

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

UL. TĘCZOWA 5-7, WALCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

MEDYCYNĄ ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZZD BOTOX
KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
LIPOLIZA FARMAKOLOGICZNA-AQUALIX
CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYLAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL

proeste
GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

WWW.EXTRA-WALCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 66 ♦ Rok II ♦ CZWARTEK, 3 PAŹDZIERNIKA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 7 000

**PRZYCHODNIA
LEKARZA
RODZINNEGO
BEZ KOLEJEK?** patrz str.10

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia



Gdzie mam wyrzucać śmieci, skoro pojemniki są przepełnione? Dlaczego mam płacić dwa razy więcej za gospodarkę śmieciową, skoro jest gorzej niż było? To jest skandal!

Takie właśnie słowa można było usłyszeć od zniesmaczonych mieszkańców Wałcza.

Gdy wprowadzano w lipcu ustawę śmieciową, wiele osób wierzyło, że będzie lepiej. Mimo że na ustawie eksperci nie zostawiali suchej nitki, to samorzady starały się wprowadzić ją w życie nagle. Po trzech miesiącach okazuje się, że wielu wałczan na słowo „śmieci” dostaje niemal białej gorączki.

JEST NADZIEJA

Przedstawiciele firmy „Ekofiuk” spotkali się w miniony poniedziałek w waleckim ratuszu z miejscowymi zarządcami nieruchomości, aby porozmawiać jak się ich największe problemy i postarać się jak najszybciej przywrócić w mieście normalność. Zgodnie z treścią porozumienia, sytuacja ma być rozwiązana do 13 października br.

Dokończenie na str. 9

Szkoła Tańca
Astra Luna

**KURS TAŃCA
TOWARZYSKIEGO**

nowy nabór

Dzieci 4 - 6 lat - 16:00 - 16:45

Dzieci I-IV klasa - 16:45 - 17:45

Dorośli i młodzież - 19:00 - 20:00

*MIEJSCE: Publiczne Gimnazjum nr 2
ul. Konopnickiej 2, Wałcz
Zgłoszenia prosimy kierować mailowo lub telefonicznie*

Danuta Antosz

☎ 784 015 402

e-mail: astrawalcz@gmail.com

www.astraluna.pl

Walka ze śmieciami



reklama

BETON TOWAROWY

PCMB WALCZ



www.pcmbwalcz.pl

pompa

24 mb



☎ 515 287 616 www.pcmbwalcz.pl

reklama

ZAPRASZAMY NA KURSY:

**MATURALNE GIMNAZJALNE
DOKSZTAŁCAJĄCE JĘZYKOWE**

UCZYMY SKUTECZNIE I PROFESJONALNIE

CENTRUM NAUKI

Omega ☎ 692 631 177

Wałcz, ul. Dąbrowskiego 16/1
Biuro Tłumaczeń

(Nie)trzeźwy poranek



Funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego przeprowadzili szeroko zakrojoną akcję pod kryptonimem „Trzeźwy poranek”. 26 września (czwartek) od wczesnych godzin rannych na terenie całego powiatu sprawdzono trzeźwość 304 kierowców.

Z chwilą rozpoczęcia akcji w centrum miasta funkcjonariusze zatrzymali do kontroli 48-letniego kierowcę opla vectry. Urządzenie do pomiaru stanu

trzeźwości wykazało u niego ponad promil alkoholu w wydychanym powietrzu. Kierowca został zatrzymany i po wytrzeźwieniu przesłuchany. Za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości może mu grozić kara pozbawienia wolności od 2 lat oraz zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych od roku do 10 lat.

Ponadto jednego z kierowców ukarano mandatem oraz nałożono punkty karne za przewóz dziecka bez fotelika.

OPRAC. MK



Amatorki zapachów

Dwie panie z Mirosławca w wieku 51 i 53 lat we wrześniu udały się do jednego ze sklepów na terenie Wałcza, aby dokonać kradzieży artykułów drogerijnych. Ich łupem padły kosmetyki na łączną sumę 600 zł. W ubiegłą sobotę jedna ze sprawczyń wróciła do tego samego sklepu, aby już legalnie zakupić kosmetyk. Na jej

nieszczęście została rozpoznana przez ochronę, która powiadomiła o wszystkim policję. Zatrzymane kobiety złożyły wyjaśnienia i przyznały się do kradzieży. Funkcjonariusze w większości odzyskali skradzione mienie. Paniom za kradzież grozi kara pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat.

OPRAC. MK

Poszukiwania nie przyniosły skutku

Do chwili zamknięcia tego numeru nie udało się odnaleźć 48-letniego mieszkańca Trzcianki, który zaginął we wtorek, 24 września na jeziorze Zdbiczno.

Zakrojone na szeroką skalę poszukiwania trwały przez trzy dni. Brał w nich udział m.in. helikopter, pletwonurkowie, policjanci i strażacy. Teraz akcja poszukiwawcza jest już mniej intensywna. Utrudnia ją duża głębokość akwenu, nieregularne, porośnięte trzciną brzegi i dość intensywne prądy.

– Mężczyzna jest uznawany za zaginionego – mówi rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. – Przykro mi to mó-

wić, ale prawdopodobnie utonął.

48-letni mężczyzna i jego 67-letni brat – mieszkawiec Piły mieszkali w domku letniskowym przy tzw. „kredzie”. Na ryby wypłynęli około 9, dwie godziny później doszło do tragedii. Wypadli z łódki, kiedy oparli się o burte. Próbowali dopłynąć do brzegu, jednak zawrócili po kapoki. Starszy zdążył go włożyć, ale niestety młodszy zniknął pod wodą. 67-letni pilanin powiadomił o zdarzeniu swoją żonę oraz służbę. Został szybko odnaleziony i przewieziony do szpitala. Był wyczerpany i wychłodzony, ale następnego dnia opuścił już szpital.

ZB

Podpalenie z nadmiernej pobożności

Do przykrego zdarzenia doszło na skwerze przy ul. Pocztowej w Wałczu. 28 września niemal doszczętnie spłonęła tam drewniana kapliczka.

– Najbardziej prawdopodobną przyczyną spłonienia kapliczki było podpalenie – mówi kpt. Tomasz Dębowski z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu.

A podpalenie wyniknęło prawdopodobnie z...

– Nadmiernej pobożności – próbuje wytłumaczyć całe zdarzenie proboszcz Marek Metelica z parafii pw. św. Antoniego z Padwy w Wałczu. – Ktoś chcąc uchronić płomień ze znicza przed wiatrem, postawił go bezpośrednio pod daszkiem ka-

pliczki. Gdyby jacyś „neonegalowcy” chcieliby dokonać spektakularnego podpalenia, zrobiliby to w godzinach wieczornych lub nocnych, a nie za dnia. Użyto by też środka łatwopalnego. Konsultowałem się w tej sprawie z komendantem straży pożarnej w Wałczu. Najbardziej prawdopodobne było to więc przypadkowe podpalenie, ale na ostateczną ekspertyzę trzeba jeszcze poczekać.

Ze względu na znikomą szkodliwość społeczną, waleccy policjanci nie prowadzą czynności w tej sprawie. Jeżeli doszło by do celowego podpalenia kapliczki, w grę mógłby wejść paragraf dotyczący obrazy uczuć religijnych.

– Dzielnicowy będzie jeszcze rozpyty-



wał w terenie, czy komuś coś wiadomo w tej sprawie – podkreśla st. sierż. Beata Budzyń z Komendy Powiatowej Policji w Wałczu.

Autorem kapliczki był świętej pamięci Zbyszek Polaków – jeden z najznakomitszych rzeźbiarzy – amatorów w tej części kraju. Dzięki udanej operacji chirurgicznej nieuleczalnej choroby swojej żony, postanowił z wdzięczności dla Maryi Pośredniczki Łask wyrzeźbić kapliczki z boską figurą. Spalona kapliczka przy ul. Pocztowej, była pierwszą, którą wyrzeźbił w tej intencji (poświęcono ją w 1995 r.). W sumie wykonał ich kilkanaście. Można je spotkać m.in. przy kościele św. Mikołaja w Wałczu, przy kościele w Skrzatuszu, w Dobinie, na skrzyżowaniu Piła – Dobino – Skrzatusz, w Pluskocie oraz we wsiach: Kłębowiec, Ostrowiec, Chwiram i Prusinówko. Wszystkie kapliczki były robione przez artystę społecznie.

MK



reklama

Zapisz się na newsletter
i otrzymuj gazetę
EXTRA WAŁCZ
w formacie pdf.
www.extra-walcz.pl

**SKŁAD
WĘGLA**

Wałcz, ul. Połczyńska 6
(przy ul. Kołobrzesckiej)

**605 409 511
603 809 062**

**STOLDOM II
HURTOWNIA AKCESORII
MEBLOWYCH**

SEVROLL®

SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH

LUSTRA • LACOBELLE • ORNAMENTY

Wałcz, ul. Budowlanych 10A
tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

EXTRA WAŁCZ

ADRES REDAKCJI
ul. Bankowa 2 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyrna
i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43;
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA

Agencja 3 Głowy Produkcystyn na podstawie umowy franchisej z Extra Media Sp. z o.o.

PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE

Katarzyna Jacynnik

DRUK

Drukarnia Express Media Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

FELIETON NACZELNEGO

To nie jest bajka!



Całkiem niedawno temu i całkiem nie tak daleko, nie za górami, nie za lasami i nie królewicz, czy królowa, ale wilk. Żył sobie spokojnie, mimo wieku znacznego, wraz ze swymi owieczkami. Wilk był cwany aż nadto i nie znosił nieposłuszeństwa swoich owieczek. Jeśli któraś mu się przeciwstawiała, wówczas ją zjadał, albo tak nasraszył jej przyjaciół, że po traumatycznych przeżyciach wracała skulona do swego pana.

Owce były postaciami bardzo inteligentnymi, więc wilk ich potrzebował, ale bały się wrzasków oraz obnażonych kłów wilka. W spokoju więc wykonywały polecenia i sugestie myśląc, że na tym polega demokracja.

Pewnego dnia do wilka zadzwonił telefon od cwane go lisa. „Słuchaj wilku, ratuj mnie, bo nie spinam budżetu i niedźwiedź chce mnie z lasu wyrwalić. Kredytów konsumpcyjnych już mi nie przydziela, a w przyszłym roku sprzedam trochę majątku to z nadwyżką oddam. Zrób dotację celową, aby bez szemrania przeszło przez Leśną Izbę Obrachunkową”. Wiadomo, że dla wilka nie było rzeczy niemożliwych i posłał grubą kasę do lisa, by futro jego ratować. Owce się zgodziły bez zადawania zbędnych pytań – wiadomo. Po roku jednak lis kasę musiał zwrócić, mimo że jej nie miał. Bo skąd miał zdobyć skoro majątku jego nikt nie chciał nabyć? Ale mus to mus, umowa to umowa, kasę załatwił i zwrócił także jako dotację celową, a dziś czeka na wizytę niedźwiedzia. W końcu musiał kasę zwrócić, bo wilk się zjeżył, gdy dostrzegł, że myśliwy zauważył te konszachty.

Wbrew pozorom zakończenie historii jest szczęśliwe, także dla lisa. Dlaczego? Bo jeszcze w rozpuście przez rok sobie pożył i miał czas na ułożenie sobie kilku scenariuszy, co mógłby robić, gdy go niedźwiedź w końcu z lasu wyrzuci.

Czemu ma służyć ta opowieść? Ano temu, że takie sytuacje rozgrywają się na wielu samorządowych podwórkach. Nawet tych bardzo blisko, gdzie za publiczne pieniądze załatwia się prywatnie. Należy więc przyglądać się bacznie władzy, nawet mając świadomość, że wilk czasami może ugryźć. Jest czasem szansa, że owieczki mogą zebrać się na odwagę. Chyba że orwellowski przypadek ze „Zwierzęcego folwarku” jest owieczkom na rękę. Mam nadzieję, że nie! W końcu zawsze mogą poprosić o pomoc myśliwego, którego wilk nie znosi.

PIOTR KURZYŃA

HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNA „ŁĄCZNIK” tel. 67 387 10 70
WAŁCZ, ul. Bydgoska 73

USŁUGI MINIKOPARKA
EKSPRESOWE INSTALACJE ELEKTRYCZNE DOMOWE I PRZEMYSŁOWE tel. 511 102 056

Tajemnicze zniknięcie księdza

Jeden z proboszczów z terenu powiatu wałeckiego w ostatnich dniach po cichu opuścił swoją parafię. Nie było kwiatów, podziękowań od parafian, nikt nie upiekł ciasta. Oficjalnie – został zwolniony na urlop lekarski. Nieoficjalnie – ma romans. W gminie huczy od plotek.

Wtajemniczeni wierni mówią o skandalu obyczajowym z meżatką w roli głównej. Sytuacja jest bardzo delikatna, bo proboszcz był tzw. „przyjacielem” rodziny. Sprawą interesują się także największe ogólnopolskie stacje telewizyjne, ale dopóki poszkodowany (zdradzony mąż) nie chce mówić, sprawa może zostać zamknięta pod dywan.

Z oczywistych względów o całej sytuacji nie chce też rozmawiać były proboszcz. Po wielu próbach udało nam się w końcu do niego dodzwonić. Ksiądz po usłyszeniu, że ma do czynienia z dziennikarzami... natychmiast się rozłączył. Później już nie odbierał telefonu w ogóle. Postanowiliśmy więc popytać w kurii.

– Ksiądz został zwolniony na urlop zdrowotny bezterminowo – mówi rzeczniczka prasowa Kurii Biskupiej Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej ks. dr Wojciech Parfianowicz. – Nic więcej powiedzieć nie mogę, bo to jego osobista sprawa. Dodam, że w dalszym ciągu jest księdzem, ale nie pełni już żadnych funkcji w diecezji, nie ma też zakazu odprawiania mszy.

W powiecie wałeckim to drugi przypadek głośnego skandalu obyczajowego

z księdzem w roli głównej. W wałeckiej gminie inny ksiądz też uwiódł meżatkę. Pomimo tego zdradzony mąż ciągle próbuje naprawić małżeństwo. Aktualnie przebywa za granicą, ale udało nam się z nim krótko porozmawiać.

– Wybaczyłem żonie, ale nigdy nie wybaczę temu księdzu – zwierza się nasz rozmówca. – Tym bardziej, że on ciągle jest na swoim stanowisku i utrudnia nam powrót do siebie. Gdy byłem ostatnio w Polsce podszedłem do niego i poprosiłem „daj nam już spokój, odejdz do innej parafii, mało nam złego wyrządziłeś?”. Na co on odparł ogarłocenie „pozdrawiam”, wysiadł do samochodu i odjechał.

MARCIN KONIECKO

reklama

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

Wałcz, Al. 1000-lecia 4

pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00

tel. 67 387 19 58

**BEZ REJESTRACJI W KAŻDEJ CHWILI
LEKARZ OKULISTA LUB OPTOMETRYSTA**

**BEZPŁATNE
BADANIE
WZROKU**

PRZY ZAKUPIE
OKULARÓW

OPRAWY DO
**50%
TANIEJ**

PROMOCJA DOTYCZY CAŁEGO
ASORTYMENTU OPRAW KOREKCYJNYCH

**SOCZEWKI KONTAKTOWE
DOBÓR, NAUKA NAKŁADANIA I PIEŁĘGNACJI**

www.optyk-walcz.pl

Sądzeni samorządowcy

Na ławie oskarżonych zasiadają byli i obecni pracownicy wałeckiego ratusza, szkół i Zakładu Oświatowego. We wtorek (1 bm.) w Sądzie Rejonowym w Wałczu odbyła się druga rozprawa. Wezwano kilkunastu świadków. Niestety wysoki sąd trochę się przeliczył i pomimo 5 godzin nie zdołał wszystkich przesłuchać.

Postępowanie dotyczy projektu „Otwarte strefy boisk i rekreacji w Wałczu”, a prowadzi je sędzia Małgorzata Dering-Suska. Akt oskarżenia wpłynął z prokuratury w Drawsku Pomorskim i dotyczy m.in. przekroczenia uprawnień i poświadczania nieprawdy w końcowym protokole odbioru inwestycji. Na drugą rozprawę wezwano aż 18 świadków, jednak nie wszyscy się stawili. Zabrakło czterech osób, a trzech (z braku czasu) nie udało się przesłuchać.

Wśród oskarżonych znajdują się Bogusława Towalewska, Danuta B., Janusz S., Magdalena S.-Z., Mieczysław Ch., Robert T. oraz była pracownica ratusza odpowiedzialna za inwestycję Ewelina P., która nie stawiała się na rozprawie.

Pokrzywdzoną i zarazem oskarżycielem posiłkowym jest Dorota Eysymontt, właścicielka firmy budowlanej „Synteza 2”, która wykonywała prace w ramach projektu, a za które – jak twierdzi – nie otrzymała pieniędzy od głównego wykonawcy – firmy „Unipol”. Nadmienimy, że D. Eysymontt przegrała sprawę przed Sądem Gospodarczym w Szczecinie o wypłatę pieniędzy, bo – jak mówi – Ewelina P. zeznała, że nie była świadoma, iż firma pokrzywdzonej pełniła rolę podwykonawcy. Podczas rozprawy większość świadków zeznała, że „Synteza 2” wykonywała roboty budowlane jako podwykonawca „Unipolu”.

Pierwszym przesłuchiwanym świadkiem był mąż pokrzywdzonej D. Eysymontt – Mariusz. Dowodził, że na budo-

wie od początku były problemy i przedłużał się termin płatności już pierwszej faktury. Po rozmowie z ówczesnym burmistrzem, „Unipol” wypłacił należność, ale kolejnych faktur już nie opłacał i jest winny Eysymonttom ponad 226 tys. zł. W grudniu 2009 r. doszło do podpisania końcowego protokołu odbioru inwestycji, choć – jak mówi świadek – nie wszystkie prace zostały wykonane. To według niego: część nasadzeń (które po części sam wykonywał), część chodników, elementy małej architektury oraz pasy na boiskach. Według świadka podpisanie protokołu w takiej sytuacji było poświadczaniem nieprawdy. Świadek swoje prace (ze względu na warunki atmosferyczne) zakończył dopiero wiosną 2010 r. M. Eysymontt dowodził także, że Ewelina P. była świadoma, że reprezentuje podwykonawcę firmy „Unipol” i nie jest pracownikiem głównego wykonawcy. Na budowie widywali się z oskarżoną niemal codziennie, oprócz tego spotykali się w ratuszu, a świadek dostarczał jej dokumenty, m.in. certyfikaty zgodności materiałowej.

Później zeznawała Dorota Eysymontt. – Walczymy o swoje pieniądze i nasze dobre imię – mówiła. – Nigdy nie brałmy udziału w tak dużych inwestycjach realizowanych przez samorządy, ale zaufaliśmy miastu, bo myśleliśmy, że nad wszystkim czuwa. Już nigdy nie wejdziesz w projekty, w które zaangażowane są jakieś urzędy.

Pokrzywdzona zeznała, że poświadczaniem nieprawdy przez oskarżonych było odebranie „zieleni”, której firma „Synteza 2” nie wykonała. Kolejni świadkowie (pracownicy szkół) albo kobieta, której okna wychodzą na boisko przy SP 4 nie mieli w sprawie zbyt wiele do powiedzenia i podtrzymali zeznania złożone wcześniej. Natomiast przedstawiciel firmy „Pol-drog” zeznał, że i im „Unipol” nie zapłacił za część prac. Potwierdził, że roboty na boiskach trwały jeszcze w 2010 r., czyli po odbiorze inwestycji. Inny świadek – właściciel firmy budowlano-drogowej – mówił, że Ewelina P. wiedziała, że firma „Synteza 2” jest podwykonawcą „Unipolu”, a prace przy chodnikach, o których mó-

wił M. Eysymontt, dotyczyły już innego zlecenia lub poprawek. Zeznania M. Eysymontta potwierdził odpowiedzialny m.in. za prace związane z zielenią, który pracował na zlecenie firmy „Synteza”. Szczegółowo opowiedział, że wykonywano je już w roku 2010. Potwierdził także, że M. Eysymontt nie otrzymał pieniędzy od „Unipolu”, a należne mu środki wypłacił z własnych pieniędzy. Następny w kolejności był mężczyzna zatrudniony w czasie projektu w firmie „Unipol” na stanowisku kierownika budowy. Mówił m.in. o tym, że w myśl ustawy dziennika budowy nie było, prowadzono jedynie dokumentację na formularzu dziennika budowy; był świadomy istnienia podwykonawców, podobnie jak oskarżona Ewelina P. Zeznał także, że w protokole końcowym odebrana została prawie całość inwestycji z wyłączeniem zieleni, której – wg niego – nie wykonuje się z zasady po 15 listopada, a linie na bieżni były wykonane, tylko rozmyły się pod wpływem warunków atmosferycznych. Według świadka stolów do ping ponga i szachów nie ustawiono tylko dlatego, że zimą nie spełniłyby swojej funkcji.

Po pięciu godzinach sędzia M. Dering-Suska przeprosiła troje świadków za to, że nie zdążyła ich przesłuchać i wyznaczyła termin kolejnej rozprawy na 4 listopada.

ZUZANNA BŁASZCZYK

DAM PRACĘ

Zatrudnię Panią do sprzątania biur w godzinach 14-18 7 z/tyh. Tel: 663 816 367

Firma transportowo - spedycyjna poszukuje pracownika na stanowisko spedytor międzynarodowy. Wymagania: mile widziano wykształcenie wyższe, komunikatywna znajomość języka niemieckiego; znajomość pakietu MS Office. Zainteresowani ofertą proszeni są o przesłanie CV na adres mailowy: spedycja@wpc.pl

Dyrektor ds. Zarządzania i Logistyki - Stażysta, miejsce pracy: sklep sieci CASTORAMA, wykształcenie wyższe, doświadczenie na podobnym stanowisku, znajomość języka angielskiego. Oferty można składać: CASTORAMA POLSKA Sp. z o.o. ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa

Opiekun Finansowy, Miejsce pracy: Walcz, wykształcenie średnie, doświadczenie w obsłudze klienta, mile widziane w branży finansowej, umiejętność budowania i podtrzymywania długotrwałych relacji z klientami, komunikatywność, odpowiedzialność, samodzielność FIRMA SKOK FINANS. Aplikacja online przez portal pracuj.pl lub link: <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=91dcafa9a566041038378b1d4f5f6c61f>

Przedstawiciel handlowy, woj. zachodniopomorskie, Dodatkowe informacje na stronie IQFM Ackermann www.iqfm.pl lub złożenie aplikacji poprzez link: <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=f52e58599836490589be93e52d0cb352>

Recepcjonista Zamek Tuczno kontakt biuro@zamek-tuczno.pl tel 67 259 31 17

Konsultantka Oriflamo: dorobisz, zarobisz. Wyślij sms na numer 603 959 031 z imieniem i nazwiskiem. Oddzwonimy

Przyjmę doświadczoną sprzedawczynię najlepiej z branży obuwiczej. kontakt i CV na adres firma.walcz@vp.pl

Trener Technik Pamięciowych, Choszczno, Gryfino, Kołobrzeg, Koszalin, Stargard Szczeciński, Szczecin, Szczecinek, Świnoujście, Walcz; szkoła pamięci SPW, osoby komunikatywne z wyższym wykształceniem; kontakt poprzez stronę www.praca.spw.pl

Partner handlowy Orange - Walcz / nr referencyjny SP/PHO/ZP więcej na stronie www.orange.pl/kariera

Szef Działu Usług - POWER-TECH ul. Nowomiejska 74E, 78-600 Walcz, dokumenty można również dostarczyć osobiście.

Franczyzobiorcy - właściciele sklepu; Delikatesy Centrum więcej informacji kontakt <http://www.delikatesy.pl/oferta/kontakt>

Doradca klienta EUROBANK/ Walcz kontakt: CV i list motywacyjny można wysłać na rekrutacja.franczyza@eurobank.pl w tytule wpisując miejscowość

Dyrektor Regionu/ zachodniopomorskie; CRE MAXIMUS prowadzi szkolenia i kursy dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz ludzi biznesu. Osoby zainteresowane proszone są o wysłanie CV i list motywacyjny w tytule województwem na adres przedstawiciel@maximus.edu.pl

Operator przewijarki TTR- MGN Sp. J kontakt: mgn@mgn.com.pl tel: 861304093

Specjalista ds. sprzedaży MGN - biuro Walcz - prosimy o cv na kontakt: mgn@mgn.com.pl

Klub muzyczny Cagliana Piwnica zatrudni DJ'ów DJ'ki - osoby kontaktowe potrafiące poprowadzić karaoke, tel: 663 852 243

Firma Konsalnet, zatrudni w walczu licencjonowanych pracowników ochrony. 723 190 685

Pracownik Budowlany/ solidnych i doświadczonych pracowników/ kontakt: 697 976 457

Elektryk/ Elektryk/ Walcz, POWER-TECH ul. Nowomiejska 74E, 78-600 Walcz

OGŁOSZENIA DROBNE

90gr za słowo

(zgłoszenia osobiście w redakcji)

lub 2,46 pln za sms

do 150 znaków!

Wyślij SMSa: ewalcz. treść ogłoszenia na numer 72051

lokale, nieruchomości:

• wynajmę lokal użytkowy 30m2 ul. Wojska Polskiego 12-14 Cena 700zł, kontakt tel. 67 258 20 47

• Sprzedam działkę budowlaną 696 288 193

• Pokoje do wynajęcia w centrum internet, kablówkap 788242349

• sprzedam mieszkanie dwu pokojowe w centrum wysoki standard. Bezczyńszowe tel 604 32 85 44

• sprzedam mieszkanie 4 pokojowe 84 m2 + garaż, Walcz, Dolne Miasto 11. Tel. 603654219

usługi:

• korepetycje - język polski, tel. 695 252 731

• Język niemiecki - korepetycje, tłumaczenie, przygotowanie do egzaminów i matury. tel. 500 247 920

• Korepetycje z fizyki i matematyki, gimnazjum, szkoła średnia 609 618 018

• DOMOWE WYPIEKI tel. 607 313 543 wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., kontakt: tel. 533 529 695, lub tel. 793 010 258

• zadbaj o profesjonalną stronę internetową. Kontakt: 666 829 895

Kupie/sprzedam

• Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej www.extra-walcz.pl

**TY TEŻ !!!
możesz wygrać
z alkoholem
Korona - Klub AA
Zadzwoń ! 503 571 618**

List do redakcji

Po prostu wstyd Panie Pośle!

Szanowny Panie Pośle, Pawle Suski. W swoim tekście na temat przedszkoli publicznych niezwykle łatwo formułuje Pan oceny. Do stylu dyskusji, w którym roi się od określeń „arogancja władzy”, „głupota”, „niekompetencja”, „dyletanctwo” czy „ignorancja” zdążył już Pan nas przyzwyczaić. Oczywiście nieodmiennie tego typu określenia kierowane są pod moim i kierownictwa Urzędu Miasta adresem, do czego również był czas przywyknąć.

Zarzucając mi jednak łamanie prawa nie zamierzam pozostawić bez odpowiedzi. Powinien Pan wiedzieć, a jeśli Pan nie wie to śpieszę z wyjaśnieniem, że burmistrz jest organem wykonawczym nie zaś stanowiącym prawo lokalne. To Rada Miasta podejmuje uchwały, które burmistrz jest zobowiązany realizować. To właśnie Rada Miasta podjęła stosowne uchwały określające zasady pobierania opłat za przedszkola publiczne. Rada Miasta Walcza, w której większość posiada koalicja z Pańskiej opcji politycznej. Czy tych radnych nazywa Pan „ignorantami” czy „osobami niekompetentnymi”? Każda uchwała wchodzi w życie dopiero po opublikowaniu jej w stosownym dzienniku województwa. Zanim zaś zostanie opublikowana, jest sprawdzana pod względem prawnym. Tak było i ze wspomnianą przez Pana uchwałą o przedszkolach, która przeszła przez nadzór prawny Wojewody, ten zaś nie stwierdził żadnych uchybień prawnych. Dla formalności przypomnę, że województwem również rządzi Pana opcja polityczna. To również są niekompetentni ludzie?

W świetle prawa więc, uchwała jest obowiązująca, a w moich kompetencjach nie leży jej zmiana czy też dowolne interpretowanie. Tym bardziej, że również posiadając opinię prawną na temat tej uchwały, wygląda praktyka samorządów, z których większość postępuje tak jak Walcz, czyli nie zwraca pieniędzy za godziny, w któ-

rych dziecko nie uczestniczy, bo jest np. chore. Dla ścisłości muszę dodać, że są samorządy zwracające te pieniądze. To jednak najczęściej ma związek przede wszystkim ze stopniem zamożności Gminy.

Niestety tak się często dzieje, że wszelkie problemy, z którymi borykają się zarówno samorządy jak i obywatele, biorą się z niekompetencji osób stanowiących prawo, w tym również posłów, którzy przyjmują ustawy nie zdając sobie sprawy ze skutków jakie za sobą niosą. By nie być gołosłowną przytoczę tu choćby „ustawę śmieciową”, która spowodowała utratę pracy tysięcy osób, oddanie całego sektora gospodarki odpadami w ręce obcego kapitału, a na obywatela nałożyła obowiązek płacenia wysokich opłat. Czy choćby oprostowywana ostatnio zmiana ustawy właśnie w zakresie przedszkoli, która pozbawiła dzieci możliwości korzystania z większości zajęć dodatkowych. Jak Pan to nazwie? To oczywiście pytanie retoryczne...

Jeśli przyjąć za wiarygodną przesłaną przez Pana analizę, ustawa wprowadzająca takie zasady jest kolejnym bublelem prawnym. W czym bowiem tkwi problem? Wysokość opłat jest ustalona na takim poziomie, aby jak najmniej obciążała kieszenie rodziców. Koszty stałe czyli płace, ogrzewanie, prąd itp. są ponoszone w tej samej wysokości niezależnie od tego czy dzieci w grupie jest np. 25 czy 17, albo jeśli w całym przedszkolu jest pełny stan dzieci np. 250 czy gdy połowa z nich jest chora. I okazuje się, że samorząd ma zwrócić pieniądze, a tym samym jest zmuszony do dołożenia kolejnych pieniędzy na pokrycie kosztów.

Posłużę się tu przykładem, który powinien być Panu bliski z okresu, kiedy prowadził Pan firmę przewozową. Sprzedawał Pan bilety miesięczne na linie autobusowe. Czy zwracał Pan swoim klientom za niewykorzystane przejazdy kiedy np. byli chorzy? A co zrobiliby Pan, gdyby ktoś

zmusił Pana przepisami do takiego postępowania? Zapewne szukałby Pan rozwiązań równoważących koszty. Czy taki ma być zamysł, aby samorządy zmusić do prywatyzowania oświaty przedszkolnej? Czy jest to sprawiedliwe w stosunku do rodziców dzieci z mniejszymi dochodami?

Trzymając się jednak przykładu z biletami miesięcznymi przedstawię kolejny problem. Co by Pan pomyślał, gdyby przepisy zmusiły Pana firmę do zwrotu pieniędzy za niewykorzystane przejazdy ale innych przewoźników od tego zwolniły? Wiele się mówi o równym traktowaniu podmiotów. Jak to się ma jednak do tego, że tylko przedszkola publiczne ewentualnie miałyby zwracać pieniądze? Niepublicznych ten problem nie dotyczy. To dziwne zważywszy, że finansowane są w identyczny sposób, czyli z kieszeni rodziców i... Miasta czy gminy, które przekazują stosowną kwotę na każde dziecko uczęszczające do takiej placówki. Czy dostrzega Pan „furtkę” jaką mogą pójść samorządy? Wiele z nich aby ograniczyć i tak stale rosnące wydatki na szeroko rozumianą oświatę pójdzie w kierunku likwidacji przedszkoli publicznych i przekształceniu ich w niepubliczne placówki. Nie chce mi się wierzyć, aby taki był zamysł ustawodawcy, ale niestety taki może to odnieść skutek. Zapewniam, że dla tysięcy osób zatrudnionych w przedszkolach publicznych będzie to bardzo trudna do zaakceptowania sytuacja. Reasumując, życzę Panu bardziej wnikliwego zapoznania się z poruszonymi tematami. Mniej negatywnych emocji i więcej obiektywizmu. Chyba, że mówiąc kolokwialnie cel jest jeden „dokopać” mnie i Miastu.

Mnie to rozumiem (choć pytanie brzmi dlaczego), ale obrażanie całego stanu urzędniczego jest nie na miejscu. Po prostu wstyd Panie Pośle!

BOGUSŁAWA TOWALEWSKA
BURMISTRZ MIASTA WALCZ

List do redakcji

Podatkowa karuzela

Z zainteresowaniem przeczytałem art. „Podwyższyć podatki”, bo dotyczył wszystkich mieszkańców naszego miasta. Sprawę też poruszył w swoim felietonie red. naczelny, trafnie ujmując, dlaczego podwyżka jest konieczna i na co są wydawane pieniądze.

W Walczu jest 22 radnych, dwóch wiceburmistrzów oraz funkcjonariusze straży miejskiej. Nawet dziecko w szkole podstawowej potrafi policzyć ile to kosztuje. Likwidując SM i pozbawiając radnych diet, można zaoszczędzić około miliona złotych. Zapewniam mieszkańców, że nikt nie zauważy braku wspomnianych funkcjonariuszy, a bezpieczeństwo też na tym nie ucierpi. Przecież mamy policję, która powinna zapewnić i bezpieczeństwo, i porządek. Wystarczy tylko więcej wymagać od mundurowych i rozliczać ich z wyników po skończonej służbie. Należałoby się zająć reaktywacją instytucji dzielnicowych i rozliczać ich ze stanu bezpieczeństwa i porządku w obsługiwanym rejonie. Przy takiej organizacji pracy policjantów-dzielnicy strażnicy miejscy są zbędni. Zresztą obydwie służby stwarzają wrażenie niewydolnych w swoim działaniu, bo czego im się nie wskaże palcem, tego nie widzą. Wcale im się nie dziwię, bo po co się starać, kiedy i tak pensja każdemu się należy, bez względu na efekty.

W art. przeczytałem, że Miasto jest zadłużone, więc nie ma innego wyjścia, jak zdobyć pieniądze, a najprostszą drogą jest podwyżka podatków. Tylko ja się nie zgadzam z taką polityką finansową, bo jak to możliwe, by pożyczone pieniądze wydawać na coś, co kumuluje straty. Takim typowym przykładem są fontanny. Tę na Placu Wolności można tolerować, ale na jeziorze- to pomyśl na nieuzasadnione wydawanie pieniędzy. Takich przykładów niegospodarności można

wymienić więcej.

Przy okazji chcę odnieść się do usuwania odpadów komunalnych. Jeszcze do lipca br. zajmowały się tym miejscowe firmy, które robiły to sprawnie, bez opóźnień i za mniejsze pieniądze. Teraz płacimy prawie dwukrotnie więcej, a śmieci są usuwane od przypadku do przypadku. Ciekawi mnie kalkulacja kosztów. Jeśli miejscowym opłacało się za 9 zł. od osoby, to dlaczego obcym trzeba zapłacić 15 zł. Podobno Miasto nic z tej podwyżki nie ma, ponieważ musi pieniądze przekazać usługodawcy, to po co było zmieniać z lepszego na gorsze i zarazem droższe. Może łatwiej byłoby wówczas wytłumaczyć naszym obywatelom, że zamiast płacić obcym, można by te pieniądze przeznaczyć na rozwój miasta. A tak nie ma rozwoju i śmieci też są nieregularnie odbierane.

JESZCZE MIESZKANIEC WALCZA



SALON OPTYCZNY - WALCZ, UL. TECZOWA 5-7 (przy ryneczku)
rejestracja 514 283 552

OPRAWKI RENOMOWANYCH MAREK:

VOGUE

DAVIDOFF

MENRAD

JAGUAR

VERSACE

AH

MORGAN

ZEISS

Ray-Ban

JOOP!

ANA HICKMANN

MORGAN DE TOI

GENUINE SINCE 1937

Mirosławiec wygrał w totka

Przynajmniej tak twierdzi szef szkolenia Wojsk Lądowych generał Dariusz Wroński, mając na myśli rozwój mirosławieckiego lotniska. Radosną wiadomość przekazał radnym na sesji Rady Miejskiej 27 września.

Gen. D. Wroński uprzedził na początku, że zbyt wiele nie będzie mógł powiedzieć ze względu na obowiązującą go tajemnicę i faktycznie szczegółów zdradzać nie chciał. Jednak to, co miał radnym do przekazania wystarczy, żeby z optymizmem patrzeć w przyszłość. W programie rozwoju Sił Zbrojnych na lata 2013 – 2022 wpisana została zmiana struktury obecnej komendy, co – wg D. Wrońskiego – potwierdza nieodwracalność planów. Nowa struktura ma się zawiązać na początku 2015 roku. Wiąże się to z koniecznością zatrudnienia nowych żołnierzy i pracowników cywilnych, w tym także mieszkańców. Według szacunków genera-



ła ma to być nawet kilkaset osób. D. Wroński mówił o konieczności przygotowania przynajmniej dwustu mieszkań dla żołnierzy, co rozwiąże palący problem pustostanów w Mirosławcu Górnym. Nie trzeba dodawać, że rozwój komendy to także rozwój szkół, przedszkoli, lokalnego biznesu i większe wpływy do samorządowej kasy.

– Sprawa bezpilotowców będzie dotyczyła całej Polski, a być może całej Europy środkowo-wschodniej, a Mirosławiec stanie się centrum tych nowoczesnych technologii. Miasto czeka ogromny rozwój i od tej decyzji nie ma odwrotu – mówił gen. Dariusz Wroński. – Będą tu stacjonować najnowocześniejsze na świecie samoloty bezzałogowe, ale jakie i ile ich będzie, powiedzieć nie mogę. Jesteśmy na etapie wyboru.

Radni i samorządowcy nie kryli radości. Próbowali wyciągnąć ze swojego gościa więcej szczegółów, których jednak generał zdradzać nie chciał albo raczej nie mógł.

W dalszej części obrad radni wysłuchali informacji burmistrza Piotra Pawlika z pracy między sesjami. Burmistrz mówił m.in. o przesunięciu terminu otwarcia zagrody żubrowej ze względu na pozyskanie pieniędzy na budowę kolejnego budynku i działaniach mających na celu zminimalizowanie ilości wypadków z udziałem żubrów. Ma to być m.in. budowa interaktywnych tablic informacyjnych, lewoskrętu do zagrody oraz odcinkowego pomiaru prędkości w okolicach Toporzyka. To jednak kwestia przynajmniej półtora roku. A jeśli o pomiarze prędkości mowa, gmina przymierza się do ustawienia mobilnego radaru przy wjeździe do miasta od strony Kalisza Pomorskiego, bo – jak mówi burmistrz – nie wszyscy kierowcy są świadomi, że wjeżdżają na teren zabudowany. Urządzenie zostało kupione kilka lat temu, było jednak nieużywane.

W dalszej części obrad radni przyjęli uchwały w sprawie m.in. zmian w budżecie, zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i przejęcia od powiatu zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych.

ZB

reklama

PCMB WALCZ

cement MAJSTER
Lafarge 32,5R
20 kg **8,90 zł/szt.**



tynk akrylowy biały baranek 1,5
25 kg **83,00 zł/szt.**





OFERTA MIESIĄCA
płyty tarasowe
40 x 40 x 3,8
od 8,85 zł/szt.



farba lateksowa do ścian i sufitów 10 L
TIKKURILA **69,99 zł/szt.**




Podane ceny brutto, zawierają 23% podatku VAT. Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

Pilska Centrala Materiałów Budowlanych
PCMB WALCZ

ul. Bydgoska 75 67 258 54 80 pcmbwalcz2@interia.pl
78-600 Wałcz 67 258 54 80 pcmbsklep@interia.pl
515 287 616
880 011 323 **www.pcmbwalcz.pl**

AUTORYZOWANY SALON



VOGUE 599,- 399,-*
Ray-Ban 799,- 499,-*

OPTYK

M. Modzelewski

Walcz, Al. 1000-lecia 4 pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00 tel. 67 387 19 58

*** - SOCZEWKI W CENIE OPRAW**

Pyskówka na sesji

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 30 września, wrzła na linii burmistrz Krzysztof Hara – radny Krzysztof Mikołajczyk. Momentami obrady zamieniały się w regularną pyskówkę.

Radnego interesowało dlaczego gmina będzie jednak płacić za szerokopasmowy internet dla jednostek podległych gminie, mimo że projekt zakładał, że szkoły, urząd i świetlice będą z niego korzystać za darmo. Burmistrz tłumaczył, że w przetargu gmina zawarła symboliczną złotówkę, jednak żadna z dwóch startujących w nim firm nie chciała się na taką sumę zgodzić. Gmina brała też pod uwagę unieważnienie postępowania, jednak okazało się, że kwota zaproponowana przez firmę jest niższa niż placą inne jednostki samorządu terytorialnego biorące udział w podobnych projektach. Ostatecznie urzędnicy uznali, że kwota 2,8 tys. złotych rocznie dla szkół, przedszkoli, świetlic wiejskich oraz czterech punktów darmowego dostępu do sieci jest dla gminy do udźwignięcia i najprawdopodobniej będzie to tańsze od usług obecnych operatorów. W dalszej części wiele emocji wywołała informacja na temat zapewnienia w budżecie 4,3 tys. zł na ewentualny remont podłogi w świetlicy wiejskiej w Jeziorkach. Krzysztof Mikołajczyk pytał, dlaczego mieszkańcy mają dwa razy płacić za to samo, burmistrz próbował tłumaczyć, że być może wcale nie będzie konieczności wypla-

cania tych pieniędzy, jednak po jego pełnym emocji wystąpieniu, przewodniczący Leszek Janiak przesunął ten problem na wolne wnioski i pytania. W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała skarbnik Violetta Stepien, która wygłosiła oświadczenie na temat nieprawdziwych – jej zdaniem – stwierdzeń zawartych w protokole z absolutoryjnej sesji Rady Miejskiej. V. Stepien podczas obrad nie było, dlatego nie mogła od razu sprostować słów wygłaszanych przez K. Mikołajczyka, który – przypomnijmy – nawoływał wtedy do nieudzielania burmistrzowi absolutorium.

– Pragnę przypomnieć, iż 10 kwietnia na wspólnym posiedzeniu komisji wykonanie budżetu za 2012 rok było szczegółowo omawiane. Ponadto pismem z 20 maja 2013 dołączonym do materiałów na sesję, która odbyła się 28 maja, zwróciłam się do Państwa z prośbą o przygotowanie ewentualnych pytań i wątpliwości dotyczących wykonania budżetu. Nikt nie wnosił żadnych uwag i nie zgłaszał wątpliwości – mówiła V. Stepien. – W związku z tym niezrozumiałe są stwierdzenia wprowadzające w błąd nie tylko uczestników sesji, ale także opinię publiczną, bo – jak wiemy – protokoły są dostępne na stronie internetowej. W związku z tym proszę o formułowanie w przyszłości uwag i opinii zgodnych ze stanem faktycznym.

Wywołany niejako do odpowiedzi Krzysztof Mikołajczyk oponentował.

– Faktem jest, że nie rozliczono inwe-

stycji związanej z internetem, nie rozliczono remontu świetlicy wiejskiej w Jeziorkach – mówił radny.

– To, co miałam do powiedzenia, przekazałam na piśmie i bardzo żałuję, że wcześniej nie było takich pytań. Moglibyśmy wyjaśnić sobie to wszystko na naszych wcześniejszych spotkaniach – ucieła V. Stepien.

Następnie K. Mikołajczyk nawiązał do protokołu komisji rewizyjnej, której przewodniczył, dotyczącego remontu świetlicy w Jeziorkach. Burmistrz K. Hara nie zgodził się z niektórymi wnioskami kontrolujących i nie podpisał dokumentu. Radny odczytał jego treść, w którym stwierdza m.in. to, że świetlica nie nadaje się do użytkowania do czasu usunięcia usterek, inwestycja została zrealizowana w niewłaściwy sposób, bo do remontu podłogi użyto materiału, który nie jest odporny na działanie wilgoci. Winą za to obarczył jednego z pracowników urzędu, inspektora nadzoru oraz burmistrza. W dalszej części swojego wystąpienia odczytał prawie całą korespondencję, którą prowadził z Krzysztofem Harą. Burmistrz kwestionował m.in. uprawnienia komisji do wyciągania wniosków dotyczących sztuki budowlanej i obciążania winą pracowników urzędu. Radny poinformował swoich kolegów, że jest zobowiązany do zawiadomienia prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa, bo zaplanowanie i przeprowadzenie remontu naraziło



gminę na straty finansowe.

Przewodniczący L. Janiak zaproponował, żeby radni najpierw zapoznali się z całą korespondencją, a dopiero potem podjęli decyzję.

– Jeśli radny jest przekonany o swoich racjach, niech składa wniosek. Dla mnie to nawet lepiej, bo sytuacja zostanie wyjaśniona. Życzę mu powodzenia – stwierdził burmistrz. – Nie będę tej sprawy znowu tłumaczył, bo państwo dobrze wiecie, a radnego i tak nie przekonam. Niech żyje w swoim świecie.

Sytuację łagodził radny Jerzy Komar, który mówił, że intencją komisji było głównie sprawdzenie stanu świetlicy i ewentualne znalezienie winnych. Członkowie komisji stwierdzili, że podłoga jest zarwana, obiekt nie nadaje się do użytku, a jej naprawa pogwarancyjna trwa zbyt długo.

– Ja nie wiem po czyjej stronie jest błąd, ale wiem, że urząd zbyt późno zareagował na to, że zaraz po otwarciu podłoga się zarwała – mówił. – Uważam, że wykonawca powinien wziąć na siebie większą odpowiedzialność.

Ireneusza Hermana interesowało z kolei to, czy remont został przeprowadzony

zgodnie ze specyfikacją. K. Mikołajczyk odpowiedział twierdząco, czym – w opinii I. Hermana – obalili połowę zarzutów komisji rewizyjnej.

Burmistrz zapewniał, że lada dzień wykonawca przystąpi do naprawy usterek, a remont zostanie wykonany już w innej technologii.

– Rozmawiałem z burmistrzem i rozumiem jego argumentację. Tylko, że to zbyt długo trwa. W moim odczuciu do tej sprawy doszły wzajemne sympatie i antypatie, a całej tej sytuacji w ogóle nie powinno być – łagodził sytuację L. Janiak. – Wszech próby kontaktu...

– Panie przewodniczący, proszę nie stawiać mnie w jednym szeregu z radnym Mikołajczykiem. Nie życzę sobie tego – przerwał przewodniczącemu burmistrz.

– Ja również sobie tego nie życzę – dodał K. Mikołajczyk.

– Pan Krzysztof chciałby też zgłosić prokuraturze, że krowa sąsiadowi zdechła, a to też wina burmistrza – mówił K. Hara.

Po dalszej wymianie podobnych uwag sesja się zakończyła.

Z. BŁASZCZYK

SZUKAMY RODZIN

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałcu prowadzi nabór na szkolenie kandydatów na rodziny zastępcze. Osoby chętne do sprawdzenia się w tej roli, mogą zapisać się już dziś w siedzibie PCPR przy Al. Zdobycówcu 54 w Wałcu.

Rodzina zastępcza to taka, która zapewnia opiekę i wychowanie dziecku pozbawionemu opieki rodzicielskiej. To dzieci bez jakiegokolwiek szansy prawidłowego wychowywania w rodzinnym domu. Takie dzieci w rodzinach zastępczych mogą poczuć się bezpiecznie, zyskują też pewność, że ktoś się nim interesuje.

Na obecną chwilę mamy trzy typy rodzin zastępczych: spokrewnione (dziadkowie, rodzeństwo), niezawodowe (spokrewnieni w dalszej kolejności) i rodziny zawodowe.

Aby stworzyć rodzinę zastępczą, należy spełnić postawione przez ustawodawcę warunki:

- mieć miejsce zamieszkania na terenie RP,
- być niekaranym,
- posiadać zdolności do czynności prawnych,
- nie być pozbawionym praw rodzicielskich,

- posiadać odpowiednie warunki mieszkaniowe,
- mieć stałe źródło dochodu.

Ostatnim elementem, który obligatoryjnie należy spełnić, jest ukończenie szkolenia, na które właśnie prowadzony jest nabór, oraz uzyskanie kwalifikacji do pełnienia tej funkcji.

Kto ukończy szkolenie i spełni wszystkie wymagania, może zostać zatrudniony otrzymując co miesiąc około 2000 złotych brutto. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej przewiduje możliwość stworzenia na terenie powiatu wałeckiego aż siedmiu rodzin zastępczych. Pogotowia rodzinne są dziś jednymi z najbardziej docenianych instytucji. Trafiają tam dzieci wprost z interwencji. Przebywają w tym miejscu do momentu podjęcia odpowiedniej decyzji przez sąd. Jest to zajęcie dla ludzi odpowiedzialnych, cierpliwych oraz takich, którym zależy na dobru dzieci. W pogotowiu rodzinnym nieunikniona jest duża rotacja dzieci.

Na jakie wsparcie mogą liczyć rodziny zastępcze? Jeśli są to rodziny zawodowe i niezawodowe, wówczas na każde dziecko przypada 1000 zł. Jeśli dziecko ma orzeczoną stopień niepełnosprawności, rodzina może liczyć na

wsparcie dodatkowych 200 zł. Przy rodzinach spokrewnionych jest to kwota 660 zł. Należy jednak pamiętać, że pieniądze nigdy nie powinny być głównym wyznacznikiem powstawania rodzin zastępczych. Powstają one przede wszystkim dzięki temu, że są osoby, które chcą innych obdarzać miłością.

Jeśli ktoś jest na to gotowy, PCPR zaprasza do złożenia wniosku na szkolenie.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałcu

jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie wałeckim ogłasza nabór kandydatów na rodziny zastępcze niezawodowe, zawodowe i prowadzących rodzinne domy dziecka.

Pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może być powierzony osobom, które: dają rękojmnie należytego sprawowania pieczy zastępczej, nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona, wypełniają obowiązek alimentacyjny w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do nich wynika z tytułu egzekucyjnego. Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny zastępczej proszone są o zgłaszanie się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wałcu.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy!



Jest moc i energia



Uruchomiono Główny Punkt Zasilania przy ul. Kołobrzesckiej. Inwestycja jest jednym z etapów zabezpieczenia ciągłości dostaw prądu w powiecie waleckim.

Uroczystości odbyły się 30 września i rozpoczęto je od przecięcia symbolicznej linii energetycznej, którego dokonali m.in. poseł Paweł Suski, starosta walecki Bogdan Wankiewicz, wicemarszałek Wojciech Drożdż i wiceprezes Enea Operator Marek Szymankiewicz.

Budowa stacji elektroenergetycznej 110kV/SN Wałcz Północ, była możliwa dzięki współpracy spółki z lokalnymi władzami, zaangażowaniu władz województwa i pomocy poselskiej. Nabytek nie tylko poprawi parametry energii dostarczanej do firm i gospodarstw domowych, ale także wpłynie na obniżenie strat energii w związku ze znacznym skróceniem ciągów linii zasilających 15kV. Inwestycja ma również istotny wpływ na aktywizację gospodarczą Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz może wpłynąć pozytywnie na rozwój budownictwa mieszkaniowego (pomiędzy ulicą Kołobrzescką i Nowomiejską w Wałczu).

– Obiekt umożliwia zwiększenie mocy i jest przygotowany do zapewnienia komfortu życia w najbliższej perspektywie – podkreślał na uroczystości M. Szymankiewicz. – Dziś odebraliśmy obiekt GPZ „Wałcz-Północ”. Przed świętami Bożego Narodzenia planujemy uruchomienie dwustronnego zasilania i to efektywnie przyniesie bezpieczeństwo zasilania energetycznego dla regionu. W najbliższym

czasie planujemy także połączyć energetycznie województwo zachodniopomorskie z województwem wielkopolskim.

Podczas spotkania dużo mówiono o wzajemnej współpracy ponad podziałami i rosnącej randze Wałcza, który staje się istotnym punktem na szlaku energetycznym.

– Drugostronne zasilanie było jednym ze sztandarowych hasel każdego lokalnego polityka – mówił P. Suski. – Dziś udało się to zrealizować.

Stacja powstawała przez kilkanaście miesięcy. Wszystkie prace udało się zakończyć w wyznaczonym terminie. Nie umniejszono przy tym roli prezesa Enea w Wałczu Mieczysława Jezierskiego, któremu B. Wankiewicz pod koniec spotkania wręczył list gratulacyjny.

Na dużą część inwestycji udało się pozyskać 40-procentowe dofinansowanie Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013.

Walecki GPZ to tylko element dużego projektu. Dopiero budowa linii napowietrznej 110 kV relacji Mirosławiec – Czaplonek zrealizuje cel, którym jest zapewnienie wspomnianego bezpieczeństwa energetycznego regionu. Do tej pory na 27-kilometrowym odcinku linii, zrealizowano część fundamentów z uzmiennianiami i słupami oraz podwieszono częściowo przewody. Zakończenie zadania planowane jest na koniec 2013 r.

Inwestycje Enea Operator na obszarze powiatu waleckiego będą kształtować się w wysokości 67 mln zł.

PIOTR KURZYNA

KĄCIK KONSUMENTA

Warto wiedzieć, że...

Informacje, które znajdują się na etykietach produktów spożywczych, dostarczają istotnych danych o wyrobach. Są one opracowywane według określonych, uregulowanych prawnie zasad, obowiązujących wszystkich producentów i dystrybutorów żywności. Wszystkie informacje muszą być zgodne z prawdą i nie wprowadzać nabywcy w błąd. Część danych o produktach jest umieszczana obowiązkowo, a niektóre można dodatkowo podawać dobrowolnie.

Dane o produkcie spożywczym zawsze powinny być wyrażone w języku polskim tak, aby można było łatwo zapoznać się z nimi i porównać z informacjami na innych wyrobach znajdujących się na rynku.

Informacje, które obowiązkowo podawane są na większości produktów żywnościowych, posiadających etykiety o największej powierzchni przekraczającej 10 cm kw, to:

Nazwa – powinna wskazywać na charakter i rodzaj produktu w sposób bezpośredni lub opisowo. Można spotkać nazwy wprost określające zawartość wyrobu, np. „pierogi z kapustą” czy nazwy zwyczajowe łatwo pozwalające zidentyfikować produkt, np. „kaszanka”, „bigos”. W przypadku stosowania nazw

fantazyjnych, zawsze powinna znaleźć się dodatkowa nazwa w postaci opisu, ułatwiająca określenie rodzaju i właściwości produktu. Pojawiają się również określenia typu: sproszkowany, zmielony itp., aby nabywcy umożliwić świadomy wybór.

Dane dotyczące składników produktu – na etykietach wymienia się w malejącej kolejności składniki zastosowane w produkcji. Na początku wykazu znajdują się te składniki, których użyto najwięcej. Jeśli któryś ze składników jest podkreślony czy to w nazwie produktu, czy poprzez grafikę lub w innych formach oznakowania (np. tekst na opakowaniu „z dodatkiem kawałków wiśni”), to wówczas podaje się również informację o procentowej zawartości takiego składnika w produkcie, np. procent wiśni (lub soku wiśniowego) w produkcie o nazwie „kisiel wiśniowy”.

W wykazie składników wymieniane są również surowce (w tym składniki potencjalnie alergenne), aromaty i substancje dodatkowe (znane jako E). Użycie substancji dodatkowych jest ściśle uregulowane przepisami zarówno odnośnie rodzaju substancji, jak i dopuszczalnej ilości – nie ma w tym względzie dowolności.

Składniki alergenne, czyli takie, które u niektórych osób mogą wywołać reakcje alergiczne to: zboża zawierające gluten, skorupiaki, jaja, ryby, orzechy, soja,



mleko, seler, gorczyca, sezam, łubin, mięczaki oraz dwutlenek siarki i siarczany obecne w większych stężeniach. W wykazach składników podaje się pełne nazwy użytych surowców alergennych (np. orzechy arachidowe) lub odniesienie do określonego składnika alergennego, z którego wytworzono dany surowiec (np. lecytyna sojowa). To ważne informacje dla tych konsumentów, którzy borykają się z problemem alergii. Z myślą o nich producenci często zamieszczają informację o alergenach występujących na terenie zakładu produkcyjnego.

MIECZYSLAWA ŁUKASZEVICZ, PREZES WALECKIEGO ODDZIAŁU FEDERACJI KONSUMENTÓW.

reklama

NAJLEPSZY KURCZAK W MIEŚCIE!

Zapraszamy do punktów przy ryneczku oraz przy markecie Kaufland



19,80,-
szk.

KURCZAK

HAMBURGER
KOTLET WŁASNEJ PRODUKCJI!

7,-

7,-

ZAPIEKANKA
WŁASNEJ PRODUKCJI!

PAJDA a la KEBAB

9,90,-

Od 1995r. w Wałczu
Tradycja, jakość, niepowtarzalny smak!



MIESZKAŃCY WAŁCZA!

Urząd Miasta Wałcz informuje, że zgodnie z §10 ust. 2 Uchwały Nr VI/SXXXII/172/12 Rady Miasta Wałcz z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Wałcz (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 22 lutego 2013 r. Poz. 947) odpady wielkogabarytowe (meble), sprzęt elektryczny i elektroniczny (telewizory, komputery, lodówki, pralki itp.) będą odbierane dwa razy w roku według następującego harmonogramu (dotyczy zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej):

9 PAŹDZIERNIK 2013 r. / 28 MAJ 2014 R. / 8 PAŹDZIERNIK 2014 R.

ULICE: 12-go Lutego, Aleja Zdobywców Wału Pomorskiego, Armii Ludowej, Batalionów Chłopskich, Bracka, Jasna, Kilińskiego, Kościelna, Kujawska, Ks. B. Domańskiego, Miła, Obrońców Westerplatte, Orla, Osiedle Dolne Miasto, Osiedle Olimpijskie, Osiedle Zacisze, Papieża Jana XXIII, Paderewskiego, Partyzantów, Podgórna, Półwiejska, Piastowska, Plac Wolności, Poczтовая, Rataja, Sądowa, Sienkiewicza, Staszica, Szczęśliwa, Wąska, Wiejska, Witosza, Wybudowanie 1, 1A, 1 C, 9, 12, Zamiejska, Zamkowa.

10 PAŹDZIERNIK 2013 r. / 29 MAJ 2014 r. / 9 PAŹDZIERNIK 2014 r.

ULICE: Bukowa, Bursztynowa, Brylantowa, Chłodna, Chmielna, Chopina, Chrząstkowo, Dębowa, Krótka, Krucza, Leśna, Mickiewicza, Morzyce, Nowomiejska, Ogniowa, Ogrodowa, Okrężna, Osiedle Nowe Morzyce, Osiedle Piastowskie, Podleśna, Pomorska, Szmaragdowa, Szpitalna, Topolowa, Towarowa, Urocza, Warzywna, Wilecza, Wileńska, Wybudowanie 30, 31, 33, 34, 35, 36, 49, 50, 57, Zielna, Żyzna

11 PAŹDZIERNIK 2013 r. / 30 MAJ 2014 r. / 10 PAŹDZIERNIK 2014 r.

ULICE: 1 Maja, Aleja Tysiąclecia, Budowlanych, Bydgoska, Chelmińska, Ciasna, Dworcowa, Emilii Plater, Kaszubska, Kolejowa, Kościuszki, Mazowiecka, Nadjeziorna, Parkowa, Piaskowa, Południowa, Poznańska, Przedmiejska, Wernęska, Wojska Polskiego, Wybudowanie 75, Zaulek Chelmiński

12 PAŹDZIERNIK 2013 r. / 31 MAJ 2014 r. / 11 PAŹDZIERNIK 2014 r.

ULICE: 3 Maja, Bankowa, Brzozowa, Cechowa, Dąbrowskiego, Drahimaska, Janusza Kusocińskiego, Kilińskiego, Kilińszczaków, Klonowa, Kołobrzaska, Konopnickiej, Kościuszkowców, Królowej Jadwigi, Kwiatowa, Lipowa, Młynarska, Morska, Okulickiego, Osiedle Moje Marzenie, Osiedle Stefana Batorego, Piłsudskiego, Połczyńska, Poniatowskiego, Pożarna, Robotnicza, Rzeczna, Rzemieślnicza, Słoneczna, Smolna, Sosnowa, Spokojna, Sportowa, Szkolna, Tęczowa, Wierzbowa, Wronia, Żabia, Żeromskiego

Wyżej wymienione odpady należy przygotować do odbioru tj. wystawić koło pojemników na odpady w dni wskazane w harmonogramie wywozu, do godziny 7.00

WYSTAWIANIE ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH W INNYM TERMINIE JEST NIEDOZWOLONE. KOSZTAMI ICH USUNIĘCIA OBCIĄŻONY BĘDZIE SPRAWCA LUB WŁAŚCICIEL TERENU, W PRZYPADKU NIEMOŻNOŚCI USTALENIA SPRAWCY.

Jednocześnie informujemy, że poza wyznaczonymi w harmonogramie dniami odbioru, odpady wielkogabarytowe (meble) jak również zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będą przyjmowane **NIEODPŁATNIE** w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (na wysypisku odpadów komunalnych) przy ul. Bydgoskiej w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 – 17.00.

Ponadto Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmie od właścicieli nieruchomości **NIEODPŁATNIE** następujące rodzaje odpadów: papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady biodegradowalne, odpady wielomateriałowe, przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony, odpady zielone, odpady budowlane i rozbiórkowe z drobnych remontów (do 500 kg w ciągu roku na jedno mieszkanie).

ODPŁATNIE będą przyjmowane odpady budowlane i rozbiórkowe, jeżeli są w dużych ilościach, pochodzące z rozbiórki domów lub z dużych remontów.

W każdym czasie, za dodatkową opłatą, właściciel nieruchomości może zamówić odbiór odpadów, o których mowa powyżej, bezpośrednio z miejsca przez niego wskazanego.

**Burmistrz Miasta Wałcz
Bogusława Towalewska**

Walka ze śmieciami



Dokończenie str 1

– Chcemy przeprosić za niedogodności, które mogły wystąpić z naszej strony. Spowodowane jest to problemami technicznymi. Zapewniam, że takie sytuacje nie będą się powtarzały – z takimi słowami zwrócił się do zarządców Arkadiusz Fiuk, właściciel firmy „Ekofiuk”.

Zarządcy potwierdzili duże niezadowolenie mieszkańców miasta, mając nadzieję, że w końcu gospodarka odpadami poprawi się. Główny cel zmian, którym miało być segregowanie odpadów został przez ten chaos całkowicie zatracony.

– Przepraszam wszystkich za to, że namawiałem ich do segregacji odpadów. Gdybym wiedział, że tak to będzie wyglądać, to bym się nie wygłupiał – podsumował prezes TBS Marek Pawłowski.

Podczas spotkania wymieniono kilka czynników, na które warto zwrócić uwagę. To między innymi fakt, że zdarzają się firmy prowadzące działalność w nieruchomościach wchodzących w skład kompleksów mieszkaniowych, które to podrzucają swoje śmieci (w znacznych ilościach) do pojemników przeznaczonych dla mieszkańców. Jest to proceder, na który już zwrócono uwagę i można spodziewać się w najbliższym czasie kontroli.

Przedstawiciele firmy „Ekofiuk” poinformowali, że część pojemników będzie musiała być postawiona przed altanami śmietnikowymi, które są często zbyt ciasne. Skierowana została także prośba, aby altany nie były zamykane, gdyż to ułatwi pracę osobom odbierającym nieczystości. Zamknięcia altan wcześniej miały za zadanie uniemożliwienie podrzucania śmieci przez inne osoby. Dziś za śmieci płacą wszyscy, niezależnie ile ich produkują, więc zamykanie jest zbyt bezcelne.

SZAFY, STOŁY I KANAPY

Kolejny problem, z którym nie może uporać się miasto jest wywóz odpadów wielkogabarytowych. Od jakiegoś czasu zaczęły one wyrastać przy altanach śmietnikowych jak grzyby po deszczu. Na tego typu odpady miasto organizuje specjalne akcje w określonych terminach (rozpiska terminów i ulic dostępna na kolejnych stronach). Zwykła śmieciarka nie jest w stanie takich odpadów zabrać. Należy zatem poczekać na wskazany przez miasto termin lub samemu dostarczyć taki odpad na wysypisko, gdzie zostanie przyjęty bezpłatnie. Można także poprosić o to ZGK, jednak w tym przypadku trzeba się liczyć z koniecznością poniesienia pewnych kosztów.

DŁACZEGO ZA SEGREGOWANE PŁACIMY TAK DUŻO?

Miasto podpisując umowę na odbiór odpadów komunalnych, otrzymało stawkę za odpady segregowane kilkakrotnie wyższą niż za niesegregowane. 2000 zł za tonę posegregowanych śmieci wydaje się być abstrakcją.

– Faktycznie może wydawać się to nielogiczne, jednak w perspektywie czasu miasto na tym nie traci – prostuje wiceburmistrz Waldemar Lechnik.

Arkadiusz Fiuk wytłumaczył na czym polegało wyliczenie tak wysokich kosztów za odpady segregowane.

– Śmieciarka wielokomorowa do odpadów segregowanych to koszt około 500 – 600 tys. złotych. Taki pojazd może zebrać 20 ton odpadów zmieszanych, a segregowanych od tony do dwóch. Proszę samemu przeliczyć, jak rozkładają się koszty odbioru odpadów mieszanych a jak segregowanych – wyliczał A. Fiuk.

Jak wytłumaczyć koszt odbioru odpadów niesegregowanych w innych gminach? Choćby w gminie wiejskiej Wałcz, gdzie jest to tylko 1 zł za odpady niesegregowane.

– Proszę zobaczyć jaka jest cena za odpady niesegregowane – wskazuje właściciel firmy „Ekofiuk”. – Przesunięty został ciężar opłaty z odpadów segregowanych na odpady niesegregowane. Na odpadach segregowanych faktycznie można zarabiać, lecz dziś ekonomika ich zbierania jest bardzo niska. Ceny surowców, czego można było się spodziewać, spadły o 30, do 40%, a to także było w naszej kalkulacji.

Jak mówił wiceburmistrz W. Lechnik, według symulacji, mieszkańcy produkują miesięcznie około 550 ton odpadów segregowanych. Gdyby przyjąć stawki z gminy wiejskiej, wówczas koszt gospodarki odpadami w mieście byłby dwa razy wyższy.

WSZYSTKO DO JEDNEGO KOSZA

W Wałczu nie wpłynęło tylko 700 deklaracji dotyczących gospodarki odpadami.

Okolo 60% mieszkańców zdecydowało się segregować odpady. Dziś jednak trudno sprawdzić, kto faktycznie to czyni, a kto nie. Na razie nie będą wyciągane konsekwencje od osób, które zobowiązały się segregować. Jednak te osoby, które segregują mają wątpliwości, czy wszystko i tak nie idzie do jednej śmieciarki. Właściciel firmy „Ekofiuk” rozwiał i te wątpliwości, tłumacząc że firma posiada trzy pojazdy wielokomorowe, gdzie za jednym wyjazdem można zbierać dwa rodzaje odpadów. „Ekofiuk” nie ma ekonomicznego celu rezygnować z segregacji odpadów.

ZAKOŃCZENIE

Jest szansa na to, że od połowy października nastanie poprawa w systemie gospodarowania odpadami. Należy jednak na koniec zadać sobie pytanie, co zmienia cała ta ustawa, którą obarczyono samorządy gminne? Trafnie przedstawia to słowa wypowiedziane przez osobę znającą temat odpadów komunalnych „od podszewki”, a które można było usłyszeć podczas poniedziałkowego spotkania. Chodzi o to, że sam system nie zmieni znacząco ilości odpadów segregowanych. Przyczynić się może do tego jedynie świadomość ekologiczna.



reklama

HURTOWNIA
SPOŻYWCZO-NABIAŁOWA **67 387 44 81**
DALMAR **WALCZ**
UL. KOŁOBRZESKA 13

PIEKARNIA „WIBA” S.C.



Twój chleb
na naturalnym zakwasie...
Szukaj w najlepszych sklepach !!!

NA CZTERY ŁAPY



Ciąg dalszy – pies najczęściej zadawane pytania

Czy pies może być zawistny?

Uczucie zawści leży tylko w naturze człowieka, pies nie został obdarzony tą niemiłą przypadłością i jest mu z tym dobrze. Wielu posiadaczy psów jest z pewnością odmiennego zdania, ponieważ wśród niektórych ludzi panuje przekonanie, że ten wspaniały czworonóg potrafi być zawistny. Jednak takie rozumowanie jest błędne i ma swój rodowód w nieznanym psychiki tego zwierzęcia oraz w niesłusznym przypisywaniu mu ludzkich cech, co niejednokrotnie bierze się z prób ucłowieczania tego czworonoga. Pies może nieraz sprawiać wrażenie zawistnego, ale są to tylko nasze wyobrażenia, które nie mają nic wspólnego z rzeczywistością. Pies w przeciwieństwie do człowieka nie dba i nie zabiega o dobra materialne, nie mają one dla niego żadnej wartości. Nie interesuje go również pozycja społeczna, o którą ludzie tak bardzo walczą. Wspomniane sprawy budzą zawiść wśród ludzi, natomiast psa w ogóle nie interesują, ponieważ nie pozwala mu na to natura, która obdarzyła go instynktami, a nie rozumem.

Czy złośliwość leży w naturze psa?

Chociaż można czasem odnieść wrażenie, że pies potrafi być złośliwy, jego instynkty są pozbawione tej cechy. Są to tylko nasze subiektywne odczucia. W rzeczywistości pies nie potrafi być złośliwy. Instynkty tego czworonoga są tak ukierunkowane, że w jego zachowaniu nie ma miejsca dla ja-

kiejkolwiek złośliwości. Podczas wychowywania i odbywającego się po nim szkolenia wychowawca powinien wytłumaczyć instynkty, które w obcowaniu z człowiekiem są psu niepotrzebne. Ich wytłumianie zawsze wiąże się z pewnymi uciążliwościami dla zwierzęcia, ponieważ bez stosowania przymusu i kar się nie obejdzie. Zabranianie psu wchodzenia na kanapy i fotele pozwala na utrzymanie porządku w mieszkaniu, dlatego musimy go tego oduczyc, jeśli posiada już ten nawyk. Wspomniana praca zawsze wiąże się z ryzykiem, że pies nie od razu zrozumie nasze intencje i będzie próbował to nadal robić. Z ludzkiego punktu widzenia wygląda to na złośliwość, ale z punktu widzenia psa nie ma z nią nic wspólnego, ponieważ pies na kanapie czy fotelu czuje się dobrze. Instynkt stadny może mu nakazywać, by zajął najwyższą pozycję w rodzinnej hierarchii, może mu także mówić, że wolno mu robić to, co pozostałym członkom rodziny. Jeśli nakazujemy psu pozostanie na miejscu, a on samowolnie je opuści, zachowuje się zgodnie ze swoją naturą, natomiast nie robi tego na złość przewodnikowi. Zresztą w czasie nauki potrzeba wiele konsekwencji i samozaparcia, ażeby przekonać psa, by nie robił nam „na złość”. Można osiągnąć to poprzez powtarzanie ćwiczeń, aż nasz wychowanek zrozumie, że wykonywanie rozkazów swojego pana jest jego powinnością, wówczas z rzekomą złośliwością nie będziemy mieć do czynienia. Zatem nie można zakładać, że pies będzie robił nam na złość, jeśli będziemy u niego wytłumiać instynkty poprzez stosowanie nakazów i zakazów. Taka cecha nie leży w jego charakterze.

ARTUR WACH, PRACA ZBIOROWA A. WACH, L. WACH, WYDAWNICTWO NOVAERES, GDYNIA 2008 R.

KONTAKT DO AUTORA W CELU INDYWIDUALNYCH PORAD POD NUMEREM 604 328 544.



TANIE WYSYŁKI KURIERSKIE
OBŚLUGUJĄ NAS NAJLEPSI UPS I DHL
ZADZWOŃ I WYSYŁAJ TANIO I SZYBKO!
502 572 582

DOSTAWA PL **24h** | **DOSTAWA UE** **72h**

PUNKT ZNAJDUJE SIĘ W SKLEPIE „BRZDĄC”
WALCZ, WOJSKA POLSKIEGO 13/25

Duże zainteresowanie ZIP-em

Z mobilnego stanowisko Zintegrowanego Informatora Pacjenta, które uruchomiono w wałęckim Starostwie w dniach 23 i 24 września skorzystało aż 520 mieszkańców naszego powiatu.

W związku z tym, że zainteresowanie założeniem konta w ZIP było duże, władze powiatu podejmą działania, aby jeszcze w tym roku przyjechali do Starostwa przedstawiciele NFZ ze Szczecina.

Mając dostęp do własnego konta w ZIP, w każdej chwili, siedząc w domu przed komputerem, możemy sprawdzić, czy system eWUŚ potwierdza w danym dniu nasze prawo do świadczeń,

mamy dostęp do swojej historii korzystania z opieki zdrowotnej w ramach NFZ, a oprócz tego wiemy gdzie i kiedy się leczylimy od 2008 roku, jakie badania nam wykonano, jakie leki refundowano i ile to wszystko kosztowało,

OPRAC. ZB

Gość wraca po weekendzie i widzi, że obok siedziby jego firmy stoi ogromny kort tenisowy, mnóstwo widzów, na parkingu same eleganckie limuzyny, Rollsy i Bentleye, a na korcie Kuzniecowa z Sereną Williams. Stał jak wryty, po chwili wbiega do biura i wrzeszczy do współnika:

- Co jest grane?!

A ten, jakiś niewyraźny, mówi:

- Wiesz, złapałem złotą rybkę...

- Pożycz mi ją!

- OK, ale uważaj, trochę jest przyglucha...

Gość biegnie z rybka do domu i mówi:

- Chcę mieć górę złotą!

I za chwilę ma górę błotną.

Biegnie wkurzony z pretensjami do współnika. A ten na to:

- A co ty myślisz? Że moim życzeniem był

"wielki tenis"?

Dlaczego blondynka siedzi w pokoju i

wpatruje się w kontakt na ścianie?

- Bo znajomi powiedzieli jej, że będą w

kontakcie.

Mama besza syna, który wybrał się do

klubu ze stripizmem:

- Jak mogłeś!! To obrzydliwe! Pewnie

widziałeś tam rzeczy, których nie

powinieneś zobaczyć!

- Tak - odpowiada syn. - Widziałem tam

ojca...

reklama

PRZYCHODNIA LEKARSKA
„SALUS”
ZAPISZ SIĘ DO BEZPŁATNEJ
PRZYCHODNI LEKARZA
RODZINNEGO BEZ KOLEJEK!

adresy placówek

Wałcz:
ul. Woj.Pol. 2-6
(parter budynku WSM)
tel. 67 349 40 30

Tuczno:
ul. Wolności 55
tel. 67 258 75 20

Różewo:
Różewo 89
tel. 67 258 19 27

WSZYSCY
PACJENCI
PRZYJMOWANI SĄ
W DNIU
REJESTRACJI

NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

reklama

**NIERUCHOMOŚCI
FURMAN**

20 lat

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
ODDZIAŁ WAŁCZ
ul. Okulickiego 10-14/12
tel. 67 345 00 00
www.furman24.pl

Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!



Lokal mieszkalny o pow. 56 m²
w spokojnej okolicy w miejscowości
CZŁOPA cena 145 000 zł



Atrakcyjne mieszkanie
o pow. 119,5 m²
NISKA CENA 195 000 zł



Mieszkanie o pow. 63,1 m²
oddalone od Wałcza 18km
GÓRNICA cena 60 000 zł



Dom wolnostojący o pow.
użytkowej 235 m² w pobliżu
jeziora Raduń cena 500 000 zł



Działka budowlana o pow. 980 m²,
uzbrojona oraz wydane warunki
zabudowy WAŁCZ cena 80 000 zł

MLS
PIŁA NIERUCHOMOŚCI

PORADNIK PRAWNY

Umorzenie składek ZUS

W dzisiejszym artykule opisane zostaną zapisy specustawy dotyczącej abolicji składek ZUS-owskich.

JAKI OKRES, JAKIE SKŁADKI?

W dniu 15 stycznia 2013 r. weszła w życie ustawa o umorzeniu należności powstałych z tytułu nieopłaconych składek przez osoby prowadzące pozarolniczą działalność. Ustawa ta daje możliwość umorzenia nieopłaconych składek na własne ubezpieczenia za okres od 1 stycznia 1999 r. do 28 lutego 2009 r. Umorzeniu mogą podlegać:

- składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz wypadkowe, za okres od 1 stycznia 1999 r. do 28 lutego 2009 r. za osoby obowiązkowo podlegające tym ubezpieczeniom z tytułu prowadzonej działalności,
- składki na ubezpieczenie zdrowotne i Fundusz Pracy za okres, za który zostaną umorzone składki na ubezpieczenia społeczne,
- odsetki za zwłokę naliczone od skła-

dek podlegających umorzeniu,
– opłata prolongacyjna, opłata dodatkowa, koszty upomnienia oraz koszty egzekucyjne naliczone od należności podlegających umorzeniu.

Jak więc widzimy zakres składek i opłat, które mogą podlegać umorzeniu jest dość szeroki zarówno jeżeli chodzi o charakter składek jak i termin, którego dotyczy umorzenie.

KTO, JAK I KIEDY?

Krąg osób, które mogą ubiegać się o umorzenie składek ustawa przedstawia następująco:

- osoby podlegające w okresie od 1 stycznia 1999 r. do 28 lutego 2009 r. obowiązkowo ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowym oraz wypadkowemu z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności,
- spadkobiercy i osoby trzecie, wobec

których została wydana przez ZUS decyzja o przeniesieniu zobowiązań płatnika za nieopłacone składki za ww. okres,

Natomiast podstawowym warunkiem do uzyskania decyzji o umorzeniu oprócz złożenia wniosku jest:

- brak zaległości w składkach niepodlegających umorzeniu oprócz należności przed 1 stycznia 1999r. albo
 - spłata ww. należności w terminie 12 miesięcy od dnia uprawomocnienia się decyzji umorzeniowej lub w terminie wskazanym w umowie o rozłożeniu zadłużenia na raty.
- Co istotne- jeżeli mamy jakiegokolwiek wątpliwości co do zaległości w składkach wówczas powinniśmy najpierw złożyć do ZUS-u wnioski o przeliczenie naszych zaległości.

Termin do złożenia wniosku o umorzenie wynosi 24 miesiące od dnia wejścia w ży-



cie ustawy, tj. od 15 stycznia 2013r. Dodatkowo osobny termin został ustalony wobec osób, którym ZUS po dniu wejścia w życie ustawy wyda decyzję o:

- podleganiu obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym,
- wysokości zadłużenia z tytułu składek na obowiązkowe ubezpieczenia społeczne za okres od 1 stycznia 1999 r. do 28 lutego 2009 r.,
- przeniesieniu odpowiedzialności na spadkobiercę lub osobę trzecią.

Wówczas termin do złożenia wniosku wynosi 12 miesięcy od dnia uprawomocnienia się decyzji, chyba że termin 24 miesięcy jest dłuższy.

Pamiętajmy również- jeżeli posiadamy jakiegokolwiek wątpliwości, co do warunków umorzenie powinniśmy uzyskać stosowne informacje w oddziale ZUS. Dodatkowo w przypadku innych wątpliwości interpretacyjnych możemy wystąpić o wydanie interpretacji przepisów, o czym mowa będzie w kolejnym artykule.

RADCA PRAWNY MARCIN MACHYŃSKI
KANCELARIA.WALCZ@GMAIL.COM

O kim myśli wójt?

Głównymi bohaterami ostatniej sesji Rady Gminy Wałcz byli – choć nieobecni – rzekomi kandydaci na wójta. Wygląda na to, że ktoś nadepnął na odcisk wójtowi Piotrowi Świdierskiemu.

Na początku radni przyjęli informację nt. realizacji budżetu za pierwsze półrocze i informację o stanie gminnej oświaty. Na podstawie wstępnych danych z działalności szkół po reorganizacji wszystko – według wójta – działa doskonale. Obiecywał, że placówki będą systematycznie doposażone, a zaoszczędzone pieniądze zostaną przeznaczone na wynagrodzenia tych, którzy pracują na rzecz szkół.

– Ktoś zrobił ferment, ale kiedy się okazało, że wszystko dobrze działa, nikt

się nie pokazał – grzmiał Świdierski. – Takich niedoszłych włodarzy, którzy robią ferment mamy na terenie gminy bardzo dużo, ale damy sobie z tym radę.

Kolejny punkt dotyczył sprawozdania z działalności straży gminnej za pierwsze półrocze. Czytamy w nim m. in., że strażnicy współpracują ze szkołami, organizują pogadanki i zajęcia tematyczne, na których poruszają problematykę alkoholizmu, narkomanii i występów chuligańskich. Rozmawiają także z dziećmi i młodzieżą o bezpieczeństwie na drodze. Strażnicy współpracują także z ośrodkiem pomocy społecznej, komisją rozwiązywania problemów alkoholowych, a oprócz tego z policjantami, funkcjonariuszami ŻW, ITD oraz strażnikami leśnymi i rybackimi. Funkcjonariusze Straży Gmin-

nej w Wałczu między 1 stycznia a 30 czerwca przeprowadzili 643 interwencje porządkowe oraz nałożyli 103 mandaty karne na ponad 25 tys. zł. W 325 przypadkach sporządzono wnioski do sądu o ukaranie. W analogicznym okresie funkcjonariusze nałożyli... 7551 mandatów (!) na kwotę blisko 1,3 mln zł za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji.

Wójt mówił o stopniu zaawansowania zadań inwestycyjnych i pracy między sesjami. Zwrócił uwagę m.in. na konieczność dogłębnej analizy systemu opłat za wywóz śmieci. Obecne stawki – wg P. Świdierskiego – uklon w stronę rodzin wielodzietnych, ale z drugiej strony cios dla osób samotnych.

– Społeczeństwo jest niezadowolone, ale dopóki tutaj będę, będę czuły na głos społeczności – zapewniał. – To nie jest głos populistyczny, a głos rozsądku i nie wynika z chęci osiągnięcia jakichkolwiek korzyści.

Wójt odwoływał się jeszcze wielokrotnie do rzekomych kandydatów na funkcję, którą pełni. Apelowal, żeby pisali oni prawdę i nie robili „osobistych wycieczek”. Mówił też, żeby mieszkańcy trudne sprawy załatwiali „po ludzku”, a nie przez prasę i telewizję. Kogo P. Świdierski miał na myśli? Zdradził to podczas sesji zastępca przewodniczącego Florian Guzowski.

– Pan Kaczmarek (Wojciech – dop. aut.) chce zaistnieć, ale trzeba wziąć na niego poprawkę – podsumował F. Guzowski.

Wszystkie uchwały radni przyjęli jednomyślnie. Dotyczyły one m.in. zmian w budżecie, zaliczenia do kategorii dróg gminnych niektórych dróg powiatowych oraz współdziałania z gminą miejską Wałcz w realizacji zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach. Ostatnia uchwała dotyczyła skargi wspólnoty mieszkaniowej z Ostrowca na wójta Piotra Świdierskiego. Radni jednogłośnie uznali ją za bezzasadną. **ZB**

Wczoraj i dziś...



Drodzy czytelnicy. Jeśli macie ciekawe zdjęcia, które ukazują nam jak było kiedyś, to zachęcamy Was do wysyłania ich na adres extrawalcz@gmail.com Najciekawsze z nich mogą pojawić się na łamach naszego tygodnika. Poszukajcie w szufladach oraz w albumach.

Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające.

Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



Nadesłane przez Jana Kaczanowicza

Najazd na Zdbice

Przy dobrej frekwencji i wspaniałej pogodzie odbywał się kolejny zlot miłośników samochodów grupy VAG zorganizowany 29 września na parkingu przy skansenie bojowym w Zdbicach.

Przyjechało ponad 70 aut, m.in. z województwa zachodniopomorskiego, pomorskiego, wielkopolskiego i kujawsko-pomorskiego. Aby dojechać na zlot najwytrwalsi musieli pokonać ponad 300 kilometrów.

– Impreza jest zakończeniem sezonu motoryzacyjnego i mimo że tego dnia całkiem niedaleko odbywają się podobne zloty, u nas frekwencja jest wspaniała – mówi jedna z organizatorek Emii Gregorczyk z grupy „V. A. G Pojezierze”. – Cieszymy się, że dojechało do nas auto wybrane przez VWmanię i wiele innych ciekawych samochodów.

Samochód, o którym mówi Emii to golf II generacji, mający już (choć trudno w to uwierzyć) 22 lata.

– Auto zostało wyprodukowane seryjnie, więc przebudowałem je od podstaw. Wszystko trwało 5 lat. Oryginalny jest tylko odcień lakieru, ale i on został odświeżony – opowiada Kaziu ze Słupska. – Zawieszenie jest pneumatyczne sterowane osiami, kłamki pochodzą

z porsche, a skórzana, pikowana tapicerka z bentleya. Szylem ją w Stargardzie Szczecińskim, ponad 200 km ode mnie, trzeba było jeździć patrząc, dogłądać, ale było warto. Zmieniły się także koła, silnik, car audio i wiele innych elementów. Dla mnie auto jest bezcenne. Sprzedałem je kiedyś, co było błędem mojego życia. Po dziewięciu miesiącach je odkupiłem i nigdy już się go nie pozbędę.

Wśród atrakcji zlotu były m.in. konkursy na najładniejszy samochód na zlocie, auto publiczności, „pomiar



gleby” (jak nisko auto znajduje się nad ziemią), konkurs na samochód z najładniejszymi felgami, najciekawszym wnętrzem, najlepszy naciąg i rzut tarcza.

Członkowie grupy „V. A. G Pojezierze” zapowiadają organizację kolejnych imprez i dalszy rozwój.

– Istniejemy, choć nieformalnie, około półtora roku. Zamierzamy stworzyć stowarzyszenie, zdobyć sponsorów i działać jeszcze preźniej – mówi Kuba Binder. – Takie imprezy są świetnym sposobem na promocję regionu, przyjeżdżają do nas ludzie praktycznie z całej Polski.

ZB



Powiatowy Urząd Pracy
w Wałczu

SPOSÓB NA PRACĘ

Realizując zadania mające na celu łagodzenie skutków bezrobocia POWIATOWY URZĄD PRACY W WAŁCZU od wielu lat wspiera osoby bezrobotne planujące uruchomić działalność gospodarczą poprzez świadczenie im usług poradnictwa zawodowego, udzielanie pomocy w przygotowaniu dokumentów, szkolenie z zakresu prowadzenia małej firmy oraz przede wszystkim przyznawanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.

W bieżącym roku Urząd także wspiera osoby, które planują założyć własną firmę, spośród których z jednorazowych środków do dnia 25.09.2013 r. skorzystało 50 osób. Wsparcie to jest możliwe dzięki środkom krajowym i Unii Europejskiej pozyskanym na realizację do końca bieżącego roku takich projektów jak:

1. „Równe szanse na rynku pracy” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego z Priorytetu VI Działania 6.1 Poddziałania 6.1.3 Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013, skierowanego do osób bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
2. „Rodzice na rynku pracy” finansowanego z rezerwy Funduszu Pracy Ministra Pracy i Polityki Społecznej, skierowanego do bezrobotnych rodziców wychowujących dzieci do lat 6.
3. „Kierunek praca” również finansowanego z rezerwy Funduszu Pracy MIPPS, skierowanego do bezrobotnych w wieku do 30 roku życia poszukujących pracy dłużej niż 6 miesięcy.

W ramach tych projektów pomoc finansowa dla osób podejmujących działalność gospodarczą udzielana jest w formie bezzwrotnego dofinansowania na zakup środków trwałych, maszyn i sprzętu do produkcji, urządzeń, materiałów, towarów itp. wyposażenia niezbędnego do uruchomienia działalności do wysokości 6-krotnego przeciętnego wynagrodzenia za pracę tj. do ok. 21.000 zł. Do końca bieżącego roku pozostały środki na udzielenie łącznie 30 dotacji.

Zapraszamy osoby bezrobotne planujące uruchomienie działalności gospodarczej do skorzystania z dofinansowania. Dodatkowo Urząd informuje, że bezrobotni rodzice wychowujący dzieci w wieku do lat 6, zakwalifikowani do udziału w programie specjalnym „Rodzice na rynku pracy”, oprócz dotacji na podjęcie działalności gospodarczej mogą otrzymać również tzw. dodatek adaptacyjny w wysokości 2.000 zł., który mogą przeznaczyć na podstawowe koszty ułatwiające wejście na rynek nowej firmy, obejmujące w szczególności składkę na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, czynsz lub inne daniny publiczne, reklamę, usługi finansowo-doradcze.

Należy także dodać, iż rok bieżący może być ostatnim rokiem, w którym jest przyznawane bezzwrotne dofinansowanie na podjęcie działalności gospodarczej, ponieważ jak wynika z projektu zmian do ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, od początku przyszłego roku, na podjęcie działalności gospodarczej bezrobotnym będą mogły być przyznawane przez Bank Gospodarstwa Krajowego oprocentowane pożyczki podlegające zwrotowi.

Uwzględniając fakt, że są jeszcze wolne środki na 30 dotacji Urząd ogłasza nabór wniosków w okresie od dnia 1 - 14.10.2013 r. Zainteresowanych pozyskaniem tych środków zapraszamy do składania wniosków na drukach dostępnych w Urzędzie - pokój nr 22 oraz na stronie internetowej www.pupwalcz.pl skąd również można pobrać zasady ich przyznawania.

OSOBY ZAINTERESOWANE ZAPRASZAMY

Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Artysta to po prostu artysta

Choć nie ukończyli szkół plastycznych, kochają sztukę, mają talent i ogromny dorobek artystyczny. Mowa o artystach nieprofesjonalnych, głównych bohaterach wernisazu, który odbył się 29 września w sali klubowej Waleckiego Centrum Kultury.

W szóstej edycji Wojewódzkiego Przeglądu Plastyków Nieprofesjonalnych uczestniczyło aż sześć grup twórczych i 54 artystów, którzy zaprezentowali między innymi prace malarskie, rzeźby, fotografie i tkaniny artystyczne.

– Z przyjemnością patrzę na Państwa prace. Cieszę się, że jesteście, że przekazujecie emocje, czynicie świat piękniejszym i udowadniaacie, że w dzisiejszym komercyjnym świecie liczą się wartości artystyczne – zwróciła się do artystów burmistrz Bogusława Towalewska. – Nie wiem co to znaczy artysta nieprofesjonalny, bo artysta to jest artysta. Piękne jest to, co się podoba, a mnie wszystkie Państwa prace się podobają.

W pełni profesjonalne jury w składzie Grzegorz Janowicz, Ewa Skrzybowska, Izabela Matejko i Katarzyna Aftyka miało ciężki orzech do zgryzienia, a obrady trwały wyjątkowo długo. Członkowie komisji podkreślali wysoki poziom prac, pomysłowość twórców i różnorodność technik. Cieszyła ich również wysoka frekwencja.

W kategorii „malarstwo” nagrodę



otrzymał Piotr Masłowski, reprezentant Choszczeńskiego Domu Kultury, a wyróżnieni zostali: Andrzej Galecki, Barbara Klimaszewska, Aleksandra Galecka i Beata Zalewska (wszyscy reprezentują WCK) oraz Helena Wołowicz z Regionalnego Centrum Kultury w Kołobrzegu. W kategorii „grafika i rysunek” nagrodę otrzymał Stanisław Świdzki z Barlinka, a wyróżnienie reprezentant WCK Rafał Rubak. Zdaniem jury najpiękniejszą rzeźbę stworzyli Adam Kmita i Andrzej Kmita ze Środowskiego Domu Samopomocy w Choszczynie, a wyróżnieni zostali walczanin Bartłomiej Baranowski, Bożena Kulesza z Barlinka i Jerzy Płachta z Czaplinka. Główną na-

godę za tkaninę artystyczną zdobyła Galina Błażejewska, a wyróżnienie Barbara Ostapowicz. Obie panie reprezentują kołobrzeskie centrum kultury. W kategorii „fotografia” zwyciężyła Katarzyna Mielcarek z Barlinka. Specjalną nagrodę (poza wymienionymi kategoriami) zdobyła Agata Blomberg z WCK za scrapbooki.

Ekologiczną oprawę wernisazu stworzyła Katarzyna Aftyka. Poprzedziła go etuda artystyczna w wykonaniu uczniów II LO im. J. Tischnera.

Wystawę będzie można oglądać do końca października. Zapraszamy w imieniu organizatorów.

ZB



Śczygłowscy
 Bizuteria złota i srebrna
 Zegarki
 ul. Kilińszczaków 5
 czynne : 10:00 - 18:00

EKO EXPRESS
 PRALNIA CHEMICZNA
 PRALNIA WODNA
 MAGIEL
 WAŁCZ, ul. KOŚCIELNA 1C
 831 671 735
 PIERZEMY SKUTECZNIE
 DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

**RUSZYŁA WIELKA
 PAŹDZIERNIKOWA
 WYPRZEDAŻ!**
ZŁOTO - 40%
SREBRO - 45%
BRYLANTY - 25%

TOPAZ Jubiler WAŁCZ, ul. KOŚCIUSZKI 2

OWES na OSES

Ze swoją ofertą na VII Ogólnopolskie Spotkania Ekonomii Społecznej pojechali przedstawiciele Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej w Wałczu.

– Targi były doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, dyskusji na temat działań oraz rozmów na temat ekonomii społecznej – relacjonuje Paulina Woś z waleckiego OWES-u. – 17 sesji, 7 paneli, Gala Przedsiębiorczości Społecznej, Targi Ekonomii Społecznej, warsztaty, a to

wszystko w zaledwie 3 dni.

Wydarzenie od kilku lat zrzesza środowiska, osoby i instytucje związane z przedsiębiorczością społeczną. Ma na celu pobudzenie dyskusji nad bieżącymi problemami podmiotów ekonomii społecznej oraz pozwala na wymianę poglądów ludzi z całej Polski. W tym roku organizatorem OSES-u był Szczecin oraz niedalekie Nowe Warpno.

OPRAC. MK

KINO 3D
TĘCZA

3.10., godz. 16.00, 20.00 - „Sierpniowe niebo. 63 dni chwały”, Polska, 12 l., cena biletu - 16 zł
3.10., godz. 17.45 - „Percy Jackson” 3D, USA, 7 l., cena biletu - 16 zł
4 - 10.10., godz. 17.45 - „Diana”, Wielka Brytania, 12 l., cena biletu - 16 zł
4 - 10.10., godz. 20.00 - „Jeszcze większe dzieci” (komedia), USA, 12 l., cena biletu - 16 zł
11-17.10., godz. 17.30, 20.00 - „Człowiek z nadziei”, Polska, 12 l., cena biletu - 16 zł
18-24.10., godz. 17.30 - „Człowiek z nadziei”, Polska, 12 l., cena biletu - 16 zł

Diana



Film o „Królowej ludzkich serc” księżnej Dianie, to historia o miłości niespełnionej, to historia tragiczna w swym finale. Odtwórczyni głównej roli, nominowana do oskara Naomi Watts miała spore obawy związane z tą kreacją, ale według krytyków poradziła sobie z rolą doskonale, o czym wszyscy zainteresowani będą mogli się przekonać w kinie Tęcza już od piątku na 17:45.

**NIECH WSZYSZYCIĘ
 ZOBACZĄ**

**UMIEŚĆ REKLAMĘ NA TELEBIMIE LED
 PRZY RONDZIE NIEPODLEGŁOŚCI**

(BYDGOSKA/WOJSKA POLSKIEGO)

512 633 241

Liga okręgowa 2013/2014, grupa: Koszalin

	Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1.	Lech Czaplinek	8	22	7	1	0	27-5
2.	Iskra Białogard	8	21	7	0	1	29-6
3.	Wybrzeże Biesiekierz	8	19	6	1	1	23-8
4.	Gryf Polanów	8	14	4	2	2	17-12
5.	Darłovia Darłowo	8	14	4	2	2	20-17
6.	Olimp Gościno	8	13	4	1	3	12-10
7.	Wiekowianka Wiekowo	8	13	4	1	3	12-8
8.	Orzeł Wałcz	8	12	3	3	2	16-15
9.	Arkadia Malechowo	8	12	3	3	2	11-7
10.	Korona Człopa	7	10	3	1	3	14-16
11.	Bałtyk II Koszalin	8	7	2	1	5	13-24
12.	Drzewiarz Świerczyna	8	6	2	0	6	16-27
13.	Piast Drzonowo	7	6	2	0	5	6-17
14.	Zryw Kretomino	8	5	1	2	5	6-13
15.	Mechanik Bobolice	8	3	1	0	7	8-23
16.	Olimp Złocieniec	8	3	1	0	7	10-32

Klasa okręgowa 2013/2014, grupa: Koszalin (południe)

	Nazwa	Mecze	Punkty	Zwycięstwa	Remisy	Porażki	Bilans
1.	Mirstal Mirosławiec	7	16	5	1	1	19-9
2.	Hubertus Biały Bór	7	15	4	3	0	17-8
3.	Błonie Barwice	7	13	4	1	2	21-16
4.	Pogoń Połczyn Zdrój	7	13	4	1	2	18-10
5.	Błękitni Trzesieka	7	12	4	0	3	12-10
6.	Orzeł Łubowo	7	12	3	3	1	15-14
7.	Zawisza Grzmiąca	7	11	3	2	2	13-10
8.	Jedność Tuczno	7	11	3	2	2	14-12
9.	Spójnia Świdwin	7	9	3	0	4	13-18
10.	Głaz Tychowo	7	8	2	2	3	12-20
11.	Wiarus Żółtnica	7	7	2	1	4	12-11
12.	Drawa II Drawsko Pomorskie	7	7	2	1	4	14-20
13.	Calisia Kalisz Pomorski	7	2	0	2	5	10-19
14.	Sad Chwiram	7	1	0	1	6	8-21

Mistrzowie ringo



Już po raz drugi Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa Ziemi Wałeckiej zorganizowało turniej ringo, który odbył się 27 września w sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu.

W rywalizacji wzięły udział cztery drużyny zuchowe i sześć harcerskich, które prowadziły zacięte walki po obu stronach boisk. Wśród harcerzy najlepiej spisali się WDHNS „Arka Noego” reprezentująca warsztaty terapii zajęciowej, zaś w kategorii zuchowej niepokonane okazały się „Rybki z ferajny” z 1. Wałeckiej Gromady Zuchowej „Bursztynki”.

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary przechodnie ufundowane przez starostę wałeckiego oraz sprawności „mistrzowie ringo”. Wszystkim uczestnikom wręczono medale, słodkie upominki oraz pamiątkowe plakietki. **OPRAC. MK**

Zryw Kretomino	1-1	Orzeł Wałcz
Olimp Gościno	1-3	Iskra Białogard
Gryf Polanów	1-0	Wiekowianka Wiekowo
Wybrzeże Biesiekierz	3-0	Arkadia Malechowo
Lech Czaplinek	4-0	Mechanik Bobolice
Darłovia Darłowo	4-2	Olimp Złocieniec
Korona Człopa	6-4	Drzewiarz Świerczyna
Piast Drzonowo	4-1	Bałtyk II Koszalin

Głaz Tychowo	3-1	Błękitni Trzesieka
Pogoń Połczyn Zdrój	4-1	Spójnia Świdwin
Orzeł Łubowo	1-0	Wiarus Żółtnica
Mirstal Mirosławiec	6-0	Zawisza Grzmiąca
Jedność Tuczno	2-2	Błonie Barwice
Hubertus Biały Bór	3-1	Calisia Kalisz Pomorski
Drawa II Drawsko Pomorskie	4-3	Sad Chwiram

Wałeckie złotka

Świetnie spisały się zawodniczki UKS Volley SP 4 Wałcz na XVI Ogólnopolskim Turnieju Mini Piłki Siatkowej Dziewcząt.

Spotkanie, w którym uczestniczyło 10 zespołów z różnych zakątków kraju, odbyło się 27-29 września w Miastku. W trakcie turnieju zawodniczki z Wałcza rozegrały 7 spotkań eliminacyjnych i... wszystkie wygrały! W decydującym meczu o I miejsce z drużyną UKS Pogodno Szczecin (aktualny Mistrz Polski) wygrały w tie breaku 2: 1 (26: 28, 25: 22, 15: 10) zdobywając Puchar Burmistrza Miastka.

– Mecz ten obfitował w wiele emocji, nietuzinkowych zagrań i wymian z obu stron – relacjonuje Arkadiusz Niefiedowicz, prezes UKS Volley SP 4 Wałcz. – Jednak nasze dziewczęta wytrzymały presję i w ostatnim secie zdominowały odwrotnego rywala ze Szczecina, za co otrzymały gorące oklaski przybyłych na spotkanie kibiców.

W trakcie turnieju trenerzy wybrali Marysię Bartosik najlepszą rozgrywającą, a Marta Szulga została uznana za MVP całego turnieju.

W wałeckiej drużynie oprócz wyżej wspomnianych dziewczynek wystąpiła



Martyna Sadowska i Zofia Szczotkiewicz.

Trenerem zespołu jest Agnieszka Niefiedowicz, która zaprasza dziewczęta z klas I-III SP na zajęcia piłki siatkowej, które odbywają się w każdy wtorek o godzinie 16.30 w hali SP 4. Klub zaprasza również chłopców z klas I-III na zajęcia prowadzone przez trenera Łukasza Cygana, które odbywają się w każdy czwartek o godz. 16.00 w hali SP 4.

OPRAC. MK

SALON LAMP WAŁCZ



OŚWIETLENIE

78-600 Wałcz, ul. Kołobrzaska 8

PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK 10 - 18 SOBOTA 9 - 15

tel. 67 258 92 31

- DOMÓW
- OGRODÓW
- BIUR
- MEBLOWE

NOWOŚCI JESIEŃ 2013

- ŻYRANDOLE, PLAFONY, KINKIETY, SPOTY
- OŚWIETLENIE OGRODOWE I LEDOWE
- ŹRÓDŁA ŚWIATŁA LED
- NOWE SERIE I KOLORYSTYKA: GNIAZDA, WŁĄCZNIKI, MODUŁY



EXTRA ROZRYWKA

SUDOKU

				3			7
			5			2	
				8		1	
	2						4
1				3			9
5			8	2		6	
		9				5	
	3			1		4	
7			4				

	1	5					
	4			6			5
8							
7		8			2	6	
				3			
		1		8	9	5	4
		7		1	8		2
							7
4	6	2		7			

					5		6
	4	5		3			
	2				6		8
							9
8		9		7			
7			1				
						9	3
				2	1		
	5	8	6				

HOROSKOP

BARAN: Niestety w tym tygodniu musisz narzucić sobie rygor finansowy. Twoich bliskich nie ucieszą te zmiany. Jak dotąd wszystko układało się idealnie. No cóż, nieszczęścia chodzą po ludziach.

BYK: Tracisz powoli czujność. Pewność siebie i owszem ma pewne zalety. Ale także i wady. Prowadzi do bufonady. Rutyna grozi poważnymi reperkusjami. Możesz przeinwestować.

BLIŹNIĘTA: W tym tygodniu otoczenie będzie się tobie przypatrywać z zaciekawieniem. To sprawa Amora. Za oknem jesienna słońca a w twoim sercu "maj". Powstrzymaj jednak płomienne emocje. Za chwilę mogą pozostać jedynie popioły. Ciesz się dobrą passą w pracy.

RAK: Czasami trzeba oddać palmę pierwszeństwa. Twoja duma może się bronić. Pozwól jednak, by wygrał rozsądek. Ścigając się z innymi wytracasz energię. Ulegasz zaślepieniu w dążeniu do sukcesu. Zapytaj się, czemu to ma służyć? A także czy rzeczywiście jesteś singlem z wyboru?

LEW: W tym tygodniu pojawią się nowe obowiązki. Tylko nie stawiaj się szefowi. Przyjmij je z pokorą. W dobie bezrobocia trzeba szanować pracę gdy się ją posiada. Masz cięty język. Musisz go koniecznie poskromić. Przyda ci się lepsza organizacja zajęć.

WAGA: Jeśli szukasz pracy, wykorzystaj każdą formę autoprezentacji. Tą intelektualną, ale i wizerunkową. Prawda jest taka, że pięknu łatwiej. Jednak nie przesadzaj. Zachowaj odpowiedni umiar w tej materii.

STRZELEC: Maksimum uwagi poświęć swojej karierze zawodowej. W tym tygodniu wszystkie okoliczności będą ci sprzyjać. Dobre i wygodne warunki pracy tudzież super kondycja nie opuszczą cię ani na chwilę. Wygląda na to, że to za sprawą tak zwanych "sił wyższych."

RYBY: Twoje myśli wpływają na jakość twojego życia. Zmień swoją słabość w swój atut. Niech to uczucie stanie się motywacją do zmian. Pamiętaj, że każdy sukces zaczyna się od pomysłu.

WODNIK: Budżet w tym tygodniu stanie się priorytetowy. To za sprawą piętrzących się niezapłaconych rachunków. Koniecznie tnij zbędne wydatki. Wszystkie sprawy finansowe przeglądaj pod "lupą".

KOZIOROŻEC: Uważaj! Chyba wpadłeś już w pracoholizm. Nic innego się dla ciebie obecnie nie liczy. W tym tygodniu dopadnie cię ogromne zmęczenie. Zamiast podierać się przy komputerze nosem, weź koniecznie kilka dni urlopu.

SKORPION: Ten tydzień wykorzystaj w pracy we właściwy dla siebie sposób. Działaj niekonwencjonalnie. Także spontanicznie. Niczego nie analizuj. W przeciwnym razie sam sobie nałożysz obróżę na szyję. Ścieżka prowadząca do bezpieczeństwa wiedzie przez strach.

PANNA: Gdy za oknem dżdżysto i ponuro chciałoby się do kogoś przytulić. Takie nostalgiczne pragnienia towarzyszyć ci będą przez cały tydzień. W pracy toczyć się będzie wszystko utartym torem. Nic spektakularnego się nie wydarzy. Dzień za dniem płynąć będą w nudnym rytmie.

SPONSOR KRZYŻÓWKI
CENTRUM NAUKI
Omega ☎ 692 631 177

Walcz, Dąbrowskiego 16/1
 www.centrum-nauki-omega-kursy.pl
 centrumnauki@poczta.onet.pl

UCZYMY SKUTECZNIE I PROFESJONALNIE!

ZAPRASZAMY NA KURSY:

MATURALNE

GIMNAZJALNE

DOKSZTAŁCAJĄCE

JĘZYKOWE

100% ZDAWALNOŚCI
OD KILKU LAT!

mamy ich dwa-dziesiąt	złączenia części	marka kawy	naczynie Parsifala	driady	model Hyundai	Monica z rakieta	wiklinowy	obok szczotki i ciepłej wody	cielesna lub piętka	
towarzyszyl sędziemu				zajmowanie się kims	2			konkurent dla RJCH S.A.		
typ wyświetlacza		1	placówka badawcza	okręt Jazona		8	Krystyna, była spikerka		3	
model Toyoty				wykłada środki na interes						
			na wyposażeniu alpinisty			element wagi				
duży owoc	koncern naftowy	9		narzędzie do zęcia zbóż	pogromca Achille	słowa piosenki	chabety	miasto w Chorwacji	miś na eukaliptusie	zasłona w oknie
stodlin	rodzinne miasto S. Lema		piłkarze z Moskwy	Mark, pamiętny pływak			pochyłość			
					sprzedaż za granicą					
... Point - w USA			4	solenizantka z 18 maja		6		babie w lecie		5
w buto-nierce	tworzą flotę rybacką					element aerodynamiczny				10
7				swawole				11	blaszana w balli	

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

inter cars 
części do samochodów

**NAJWIĘKSZY WYBÓR
CZĘŚCI DO SAMOCHODÓW
EUROPEJSKICH, JAPOŃSKICH I KOREAŃSKICH**

- części do samochodów osobowych i dostawczych
- akcesoria samochodowe
- wyposażenie warsztatów, klucze, narzędzia
- oleje, felgi, opony

78-600 Wałcz,
ul. Wojska Polskiego 123
tel.: 67 250 40 00

64-920 Piła,
ul. Składowa 15
tel.: 67 353 26 02



www.intercars.com.pl

Zapraszamy:

pn.-pt. 8:00 - 18:00; sobota 8:00 - 14:00

**POSZUKUJEMY MŁODYCH OSÓB
NA 6-TYGODNIOWY WYJAZD
DO PRACY DO HOLANDII.**

**PRACA POLEGAĆ BĘDZIE
NA SORTOWANIU CEBULEK KWIATOWYCH**

WYJAZD PO 20 PAŹDZIERNIKA

MILE WIDZIANA GRUPA WAKACYJNA!

KONTAKT:

nr licencji: 4933

**WAŁCZ, Ul. Kościuszki 12a
tel: 67 258 41 08, email:wgierach@wp.pl**

kawiarnia
Piwniczka

czynne:
**CZWARTEK
PIĄTEK
SOBOTA**

**ZAPRASZAMY DO ORGANIZOWANIA:
MAŁYCH PRZYJĘĆ WESELNYCH, KOMUNII,
URODZIN, IMIENIN I
INNYCH IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH**

**05.10. - KONCERT - KWATERA C2
OD PAŹDZIERNIKA
KARAOKE/POEZJA ŚPIEWANA**

**ZKM SPÓŁKA Z O.O. W WAŁCZU OGŁASZA PRZETARG
NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ SPÓŁKI**

Pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geodezyjnym 3642 o powierzchni 1945 m2 wraz z udziałem w wysokości 6,4% w nieruchomości gruntowej oznaczonej nr geodezyjnym 3644/8 o powierzchni 4764 m2 stanowiącej drogę wewnętrzną, położonej przy ul. Budowlanych w Wałczu.

Bezpośrednie sąsiedztwo stanowią tereny zabudowy przemysłowo-usługowej oraz handlowo-usługowej. Nieruchomość graniczy z obszarem objętym specjalną strefą ekonomiczną. W pobliżu znajduje się przystanek komunikacji miejskiej.

Na danym terenie nie ma obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nieruchomość położona jest w strefie oznaczonej symbolem 4G – strefa rozwoju działalności gospodarczej (zabudowy usługowej, obiektów produkcyjnych, składów i magazynów) z funkcjami uzupełniającymi.

-Cena wywoławcza wynosi 139.000,00 zł netto,
-Wadium wynosi 15.000,00 zł i płatne jest gotówką; ustalona kwota wadium musi znaleźć się w kasie lub na koncie Spółki nr 95124037121111000043647538 PKO S.A. najpóźniej dnia 31 października 2013 r.,
-Postąpienie nie może być niższe niż 1390,00 zł; o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu.

Cena wywoławcza nieruchomości nie zawiera podatku VAT 23%. Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT.

Dla nieruchomości o numerze geodezyjnym 3642 prowadzona jest Księga Wieczysta nr KO1W/00013941/6, zaś dla nieruchomości o nr 3644/8 – KO1W/00039499/0 w Sądzie Rejonowym w Wałczu.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 listopada 2013 r. w siedzibie Spółki w Wałczu, ul. Budowlanych 9, pok. nr 1 o godzinie 10:00.

Informacje dodatkowe dotyczące przetargu i warunków przetargu można uzyskać na stronie internetowej Spółki – www.bip.zkmwalcz.pl lub w sekretariacie Spółki w Wałczu, ul. Budowlanych 9, telefonicznie - 67/2584435.

Zapraszamy do udziału w przetargu!